
Jest to hasło, które obiegło całą Anglię 
i stało się skutecznym środkiem w profi
laktyce AIDS. Być może okaże się sku
teczne i u nas.

Jaką wiedzę powinna posiadać młodzież 
i każdy dorosły człowiek, aby chronić się 
przed tą groźną chorobą?

Otóż AIDS jest chorobą nieuleczalną, 
wywołaną wirusem HIV. Wirusy HIV 
znajdują się przede wszystkim  w e krwi 
osoby zarażonej, poza tym w spermie i 
wydzielinie pochwy. Mogą być też w  ś li
nie, łzach, pocie, moczu, kale, mleku ko
biecym, ale jest ich tam tak mało, że nie 
stanowią istotnego zagrożenia.

HIV może rozm nażać się ty lko  w ży
wych kom órkach ludzkich. Zakażenie n a 

stępuje, gdy w irusy  zaw arte we krw i, w y
dzielinie pochwy czy nasieniu  osoby zaka
żonej w nikną do k rw i lub  tkanek  innej 
osoby. Może się to stać podczas stoęunku 
płciowego, poprzez k on tak t z k rw ią  osoby 
zakażonej (np. gdy stosow ane są n ieste- 
ry lne igły i strzykaw ki; w  Polsce dzieje 
się to  w  grupie narkom anów ), poprzez 
przekazanie dziecku w irusa w  czasie cią
ży, porodu lub  karm ien ia  przez zakażoną 
m atkę (około 30 procent dzieci urodzonych 
przez nosicielki HIV jest zarażonych).

Od m om entu zakażenia do w ystąpienia 
pełnoobjaw ow ego AIDS może upłynąć 
naw et 10 lat. W tym  czasie osoba zarażo
na w ygląda i czuje się zdrowo. Nie będąc 
św iadom a swej choroby, zaraża innych.

(dok. na str. 2)

0 tytuł „Wyborowege Strzelca 
Powiatu Jaworskiego”

14 listopada 1992 r. na strzelnicy grze- 
gorzowskiej odbędą się pierw sze otw arte 
m istrzostw a w  dw uboju strzeleckim  o ty 
tu ł „W yborowego S trzelca Pow iatu  Ja w o r
skiego”.

Do chw ili ukazania się tego num eru  n a 
szej gazety swój udział zgłosili: Jan  W er
bel (PGKiM), Bogum ił W asiak („G J”), 
H enryk Idzik (PGKiM), K rzysztof Nowak 
(„G J”), A lfred .K urzydło („G J”), Ryszard 
Poddubny (PGKiM), A ugustyn P taszek 
(PGKiM), Bolesław  D ąbrow a (PGKiM), 
S ław om ir M arszałek („G J”), Paw eł U ciur- 
kiewicz („G J”), Zdzisław  U ciurkiew icz 
(„G J”), Kazim ierz B abiarski („G J”), J a 

nusz H olicki (niezrzeszony), Irena Lorenc 
(niezrzeszona), Jadw iga H olicka (niezrze- 
szona), Jerzy  K alinow ski (PGKiM), S tan i
sław  F urtok  (niezrzeszony), S tan isław  De- 
ptuch („G J”), Ryszard Trześniow ski 
(„G J”), W iesław M ajda („G J”), M ariusz 
Saganow ski (niezrzeszony), E lżbieta Szewc 
(niezrzeszona).

M amy już pierw sze nagrody od sponso
rów: fa jk a  oraz przybornik  do niej od
kupca p. S tan isław a Zawalnego, kom plet 
bielizny dam skiej (na szczególne okazje) 
od w łaściciela najelegantszego b u tik u  w

(dok. na str. 2)

» A G R O H A N D E L  s.c.
w Jaworze, ul. Kuziennicza 5, fel. 23-09 

PROWADZI SPRZEDAŻ:
n  CZĘŚCI ZAMIENNE DO CIĄGNIKÓW  ROLNICZYCH:

C-330, C-360, C-360 3P, MF, C-385 i pochodne 
9  CZĘŚCI ZAMIENNE DO MASZYN ROLNICZYCH, m.in.:

-— kom bajn  „N eptun” (szeroki w ybór części!)
— siew nik „Poznaniak”
— rozsiewacze nawozów: RCW-3, „Kos”
— kultyw atory , pługi, brony (lemiesze po 67 000 zł)

!S8 AKCESORIA CIĄGNIKOW E: żarów ki, lam py, klosze, przerywacze, 
odblaski, złącza elektryczne, zaciski 

Bi SZYBY DO KABIN CIĄGNIKOW YCH
■  PASK I KLINOW E
H  ŁOŻYSKA, TU LEJE ŁOŻYSKOW E w pełnym  asortym encie 
PI PIERŚCIEN IE SIMMERA i S ’EGERA
■  AKUMULATORY ŁADOWANE
|  ARTYKUŁY ŚRUBOWE: śruby, nakrę tk i, zawleczki
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ROLNIKU! zaoszczędzisz czas i pieniądze kupując w  firmie
„ A G R O H A N D E L ”

Przy większych zakupach istnieje możliwość negocjacji cen!!!
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„AGROHANDEL” ZAPRASZA RÓW NIEŻ DO SKLEPÓW :
w Wądrożu Wielkim 245, tel. 360 

i w Mściwojowie — sklep przemysłowy

ZA SIŁK I DLA BEZROBOTNYCH

Komu, ile, kiedy
Jeżeli człowiek straci pracę i nie z w ła

snej w oli stanie się bezrobotnym, czuje 
się skrzywdzony przez los i, dodatko
wo, zagubiony w  gąszczu zmieniających 
się stale przepisów. Warto w ięc przypom
nieć zasady nabywania uprawnień oraz 
pobierania zasiłków, ponieważ dotyczy to 
już niemałej liczby osób w  naszym m ie
ście.

Nową wysokość zasiłków  w prow adziła 
ustaw a z 15 lutego 1992 roku  (o zm ianie 
n iek tórych  ustaw  dot. za trudn ien ia  oraz 
zaopatrzenia em erytalnego, ogłoszona w  
Dz. U. n r  21 z 10 m arca 1992 r.).

Obecnie wysokość zasiłku nie zależy już 
od w ysokości ostatn io  otrzym yw anego w y
nagrodzenia, lecz jest jednakow a dla 
w szystkich i wynosi 36 procent przecię tne
go miesięcznego w ynagrodzenia, co stano
w i obecnie kw otę 954 tys. zł b ru tto .

Są jednak  dwa w yjątk i. M łodocianym 
uczniom, z k tó rym i rozw iązano um owę o 
pracę w  celu przygotow ania zawodowego, 
oraz absolw entom  specjalnych szkół pod
staw owych lub osobom niepełnospraw 
nym, poszukującym  pracy, zasiłek w ypła
ca się w  w ysokości 12 procent p rzecię t
nego w ynagrodzenia. Zasiłek szkoleniowy 
w ynosi 115 procent kw oty zasiłku dla bez
robotnych.

W arunkiem  uzyskania upraw nień  do za
siłku jest przepracow anie 180 dni w  ciągu 
12 miesięcy poprzedzających dzień re je 
s trac ji w  B iurze Pracy. Wymóg ten  nie do
tyczy absolw entów  otrzym ujących zasiłek 
dla bezrobotnych.

Obecnie okres w ypłaty  zasiłku wynosi 
generaln ie 12 miesięcy, zaś 18 m iesięcy dla 
bezrobotnych, k tórzy  do dnia re je strac ji 
pozostawc.li w  stosunku pracy lub w  sto 
sunku służbowym : przez co najm niej 25 
la t kobiety  i 30 la t mężczyźni. Powyższe 
okresy pobieran ia zasiłków liczy się od 1 
grudnia 91 r., czyli od w ejścia w  życie 
ustaw y o za trudn ien iu  i bezrobociu. D łuż

szy okres pobieran ia zasiłku do czasu 
nabycia praw a do em ery tu ry  m ają  bez
robotni. którzy:

pozostaw ali w stosunku pracy  lub 
w  stosunku służbowym  przez co najm niej 
30 la t kobiety  i 35 la t mężczyźni;

w ykonyw ali prace uznane w  przep i
sach em ery talno-ren tow ych  za za trudn ie
nie w  szczególnych w arunkach  przez co 
najm nie j 15 lat, w  ciągu 25 la t pracy  w y
konyw anej przez kobiety lub  30 la t pracy 
mężczyzn;

■$- k tórym  do uzyskania upraw nień  
em ery talnych  b rak u je  nie w ięcej niż 2 
la ta;

ukończyli lub  ukończą 55 la t (kobie
ta), lub  60 (mężczyzna) w  roku  ka len d a
rzo w y m , w k tó rym  rozw iązano z n im i sto
sunek pracy lub  stosunek służbowy z 
przyczyn dotyczących zakładu pracy, 
i k tórzy posiadają co najm n ie j m inim alny 
okres za trudn ien ia  upraw nia jący  do em e
ry tu ry .

Z mocą od 1 lipca ub. roku wszedł w  
życie przepis o przedłużeniu w ypłaty  za
siłku  dla kobiet, k tó re  urodziły dziecko w 
czasie otrzym yw ania zasiłku dla bezrobot
nych lub  w  ciągu m iesiąca od zakończe
nia okresu jego pobierania. Okres ten  p rze
dłuża się o: 14 tygodni na pierw sze dziec
ko; 16 tygodni na drugie i kolejne; 22 ty 
godnie na w ięcej niż jedno dziecko przy 
jednym  porodzie.

K rótszy okres w ypłacania zasiłku obej
m uje absolw entów , k tórzy  zarejestrow ali 
się w  B iurze P racy poczynając od 1 g rud 
n ia  1991 roku. W edług ustaw y, s ta tus a b 
solw enta przysługuje przez 12 miesięcy 
od dnia ukończenia szkoły, a zasiłek n a le
ży się po upływ ie 3 miesięcy od dnia za
re jestrow an ia . F ak tyczna w ypłata  zasiłku 
dla bezrobotnych absolw entów  trw a przez 
9 miesięcy. A bsolw entk i-m atk i korzysta ją  
z ty tu łu  urodzenia dziecka z zasiłku prze
dłużonego

(dok. na str. 2)

MIESIĄC NA WYBÓR FIRMY

Ubezpieczenie OC
Do końca listopada br. kierow cy m ają 

czas na w ybór firm y ubezpieczeniowej, w 
której, w ykupią polisę OC n a  rok p rzy
szły. P rzypom nijm y, że rok  tem u o prze
niesieniu się do innego tow arzystw a ubez
pieczeniowego należało zdecydować się do 
końca października. O statn io  m in ister fi
nansów  skrócił okres w ypow iadania obo
wiązkowego ubezpieczenia kom unikacyjne
go z dwóch do jednego miesiąca.

Ubezpieczenie OC (jedyne obowiązkowe 
ubezpieczenie kom unikacyjne) zw alnia k ie
rowcę, k tó ry  spow oduje wypadek, z odpo
wiedzialności za s tra ty  osób trzecich.

Osoby, k tóre w ym ówią dotychczasową u- 
mowę (trzeba to uczynić pisem nie, inne 
form y są nieważne), muszą jeszcze przed 
końcem  roku zawrzeć now ą um owę z in 
ną firm ą ubezpieczeniową. F irm y nie m o
gą nikom u odm awiać podpisania umowy 
n a  ten  rodzaj ubezpieczenia! Dodajm y, że 
polisy osób, k tóre nie w ypow iedzą umowy, 
zostają autom atycznie przedłużone na n a 
stępny rok, naw et bez opłacenia składki. 
Jednakże w  tak im  przypadku mogą zostać 
naliczone k arn e  odsetki za zwłokę. Jesień... Fot. J. Stelczyk

Cena 1500 zł

Nr 44 (126) Rok III 2661 *H ££ TYGODNIK 23. 11 . 1*®2 czwartek, 5 listopada 1992 r.

„Nie umieraj z ignorancji”



Zasiłki dla bezrobotnych
(dokońc*snie ze str. 1)

R ejestru jąc  się w  Biurze P racy  trzeba 
okazać dowód osobisty oraz św iadectw o 
pracy z ostatniego zakładu. Bezrobotny ma 
rówież obowiązek złożyć oświadczenie, czy 
nie uzyskuje dochodów z ty tu łu  jakiego
kolw iek zatrudnienia. Jeżeli tak i dochód 
osiąga, zasiłek ulega zm nejszeniu o kw otę 
zarobku. Bezrobotny nie może zarobić 
więcej niż połowę najniższego w ynagro
dzenia, czyli obecnie 675 tys. zł.

P raw o do zasiłku nie przysługuje:

(■ jeżeli współm ałżonek osiąga dochody

przekraczające dw ukrotnie przeciętne w y
nagrodzenie, k tóre obecnie wynosi 2650 
tys. zł. W yjątek: bezrobotni, k tórych  do
chód na członka rodziny nie przekracza 
33 procent przeciętnego w ynagrodzenia. 
Dochód ten  potw ierdza zakład pracy 
w spółm ałżonka;

w razie odmowy, bez uzasadnionej 
przyczyny, propozycji odpowiedniej p ra 
cy, przyuczenia do zawodu lub przekw a
lifikow ania, w ykonyw ania prac publicz
nych i in terw encyjnych.

elKa

„Nie umieraj”
(dokończenie ze str. 1)
Dlatego też, decydując się na przypadko
we kontak ty  seksualne, każdą osobę n a 
leży trak tow ać jak  potencjalnego nosicie
la w irusa HIV. S ytuacja w ygląda podob
nie, gdy m am y do czynienia z k rw ią  d ru 
giej osoby.

Bezpieczeństwo może zapewnić w strze
mięźliwość płciowa lub współżycie z jed 
nym zdrowym  partnerem  pod w arunkiem , 
że p a rtn e r też przestrzega tej zasady. Do
tyczy to  związków hetero- jak  i hom osek
sualnych. Podejm ując kontak ty  płciowe 
z w ielom a partneram i, można zm niejszyć 
ryzyko zakażenia do 85 procent stosując

prezerw atyw y dobrej jakości (np. polskiej 
firm y „U nim al”). Osobiście jestem  zwo
lenniczką m onogamicznych, opartych na 
uczuciach, związków.

Do zastrzyków  i pobieran ia k rw i n a j
lepiej używać igieł i strzykaw ek jednora- 
zowegu użytku, k tóre po użyciu pow inny 
być zniszczone, aby n ik t nie mógł stoso
wać ich ponownie. W szelkie narzędzia m e
dyczne, używ ane w ielokrotnie oraz przy- 
bory, k tórym i posługują się kosm etyczki 
i fryz jerk i (np. cążki czy brzytw y) pow in
ny być w yjałowione.

D okładniejszych inform acji mogę udzie
lić w Poradni, lub proszę o listy  na adres 
redakcji.

psycholog JANINA SZKIŁĄDŻ

Sukces strzelców 
z „Inprodusu”

W dniach 22—24 października Dr. na 
pięknych obiektach G w ardii w  Zielonej 
Górze odbyły się M istrzostw a Polski In 
w alidów  w  strzelectw ie sportowym . W oje
wództwo legnickie reprezentow ali strzel
cy, pracownicy Spółdzielni „Inprodus” w  
Jaworze.

P ierw sze m iejsce i ty tu ł M istrza Pol
ski w  karab inku  pneum atycznym  zdobył 
jaw orzanin  p. A natol Ryng, uzyskując

604,1 pkt. Szóste m iejsce w  tej broni zajął 
p. P io tr Zieliński (561 pkt).

W karab in k u  s tandard  60L drugie m iej
sce i ty tu ł w icem istrza Polski zdobył p. 
M irosław  G ruca — 563 pkt, czw arty był 
p. P io tr Z ieliński (548 pkt), p ią ty  p. A na
tol Ryng (538 pkt), a  szósty p. W aldem ar 
Czerem ański (530 pkt).

Naszym strzelcom gratu lu jem y w span ia
łej postawy. P.Z.

A&G także w Jaworze!
Agencja Inform acji Gospodarczej przy 

Ogólnopolskiej Izbie Przem ysłow o-H andlo
w ej Inw estorów  P ryw atnych  w  W arszawie 
m a swojego pełnom ocnika w  Jaw orze. 
Je st nim  p. Witold Mosiołek, zam. przy 
ul. A rm ii K rajow ej 12/15.

A & G  zajm uje się kojarzeniem  p a rtn e 
rów  gospodarczych niezależnie od ich s ta 
tusu  praw nego, w ielkości i rodzaju  p ro
w adzonej działalności. A&G jest firm ą o 
zasięgu ogólnopolskim i m iędzynarodowym .

Działalność firm y  polega głównie na tw o
rzeniu b anku  inform acji gospodarczej i

p raw nej. Podm ioty gospodarcze, będące w 
kom puterow ym  b anku  inform acji, podle
gają procesowi ko jarzen ia z innym i f ir 
m am i będącym i w  banku. Obecnie bank  
posiada inform acje o k ilkuset tysiącach 
firm  polskich i zagranicznych, k tóre mogą 
Waszej firm ie umożliwić zbyt lub dostęp 
do m ateriałów , surowców i wyrobów , po
zyskanie nowych kontak tów  gospodarczych, 
technologii i kap itału .

A gencja poszukuje w spółpracowników.
Zainteresow ani działalnością firm y A&G 

proszeni są o kon tak t listow ny z jej peł
nom ocnikiem  w  Jaworze.

K ró tk o ...
WYŻSZE ,
NAJNIŻSZE WYNAGRODZENIE

Od 1 października br. najniższe w yna
grodzenie pracownicze wynosi 1 350 000 zł, 
o 50 000 zł w ięcej, niż dotąd. Tak brzm i 
zarządzenie m in istra  pracy, opublikow ane 
w  M onitorze Polskim  n r 32 z 15 paździer
n ika br.

*

POŻAR PRZY BOHATERÓW GETTA

31 października br. tuż przed godz. 1.00 
w  nocy zapalił się 4-rodzinny budynek 
m ieszkalny przy ul. B ohaterów  G etta  29.

Przybyła n a  m iejsce straż pożarna w stę
pnie ustaliła, 'że  przyczyną pożaru było 
zwarcie w  instalacji elektrycznej. W ga
szeniu b ra ły  udział 2 sekcje zawodowe 
straży pożarnej z Jaw o ra  oraz strażacy- 
-ochotnicy z M ęcinki i Paszowic. Pożar 
ugaszono około godz. 3.30. Żywioł straw ił 
m ajątek  oszacowany na ok. 150 m in zł.

W.B.

2 — Gazeta Jaworska

N adkom isarzow i p. Bolesławowi D ąbro
wie i dyrektorow i p. H enrykow i O lejniko
w i serdeczne podziękow ania za pomoc po 
pożarze sk ładają  W anda i M arian Woźni- 
cowie.

*

N ieznani spraw cy dw ukro tn ie zdemolo
w ali tzw. m ałą jedynkę, mieszczącą się w  
porosyjskim  barak u  w  kom pleksie kosza
rowym . Głupota, czy dem onstracja n ie
chęci do nauki?

*

4 listopada br. odbyła się sesja Rady 
M iejskiej. Porządek obrad przew idyw ał 
m.in. dyskusję nad  zm ianam i w  budżecie 
gminy, podjęcie uchw ał w  spraw ie zbycia, 
nabycia i w ydzierżaw ienia nieruchomości, 
inform ację likw idatora o realizacji harm o
nogram u likw idacji POM -u, inform acje 
przewodniczących kom isji Rady o w nio
skach i opiniach z ich posiedzeń. Szczegóły 
podam y za tydzień. „

*

SPROSTOW ANIE

W poprzednim  num erze w  artyku le  „R a
chunki za liczniki do 10 listopada” koniec 
pierwszego zdania tek stu  pow inien b rzm ieć: 
„...dokonany poza Spółdzielnią”.

Przepraszam y spółdzielców i Zarząd 
SML-W.

O tytuł „Wyborowego Strzelca"
(dokończenie ze str. 1) 
mieście p. 2!bigniewa B ednarka, k ieln ia i 
m łotek m urarsk i od w łaściciela znanej f ir 
my budow lanej p. K azim ierza W ołyńca, 
kom plet figli-niespoczianek tow arzyskich 
od państw a Aliny i Zdzisław a Rojcw - 
skich, przyjęcie na cztery osoby w  M yśli
borzu — od w łaściciela zajazdu „K aska
da” p. Józefa Kurnika, nocleg w  a p a r ta 
m encie m in i-hotelu  OSiR-u od kierow nicz
ki hotelu p. Ewy Sondej.

Przypom inam y, że w  zawodach może 
wziąć udział każdy; zgłoszenia p rzy jm u

jem y do 7 listopada br. Oczekujem y na 
dek laracje kolejnych sponsorów, darczyń
ców i dobrodziejów. Zaw odnikom  zgłoszo
nym  przez drużyny przypom inam y o obo
w iązku uiszczenia „startow ego” w  w ysoko
ści 50 (ys. zł. In form ujem y również, że 
zwycięzca, cprócz p raw a używ ania ty tu łu  
W yborowego S trzelca Powiatu Jaw orsk ie
go otrzym a okazały, odlany z brązu „Laur 
Jaw orskiego L iścia”.

snajper

Zgoda na wydobywanie żwiru i piasku -  od wojewody
Rozporządzeniem  m in istra  środow iska 

(Dz. U. n r  77 z 16 października br.) zm ie
niono zasady gospodarki zasobam i złóż 
kopalń, nie podlegających praw u górnicze
mu.

Zgodę na wydobycie żw iru, p iasku, gli- 
w ca i surowców ilastych do w yrobu cera
m iki budow lanej, a także na uruchom ie

nie kam ieniołom u — jeżeli do jego eksplo
a tac ji nie potrzeba dynam itu  — w ydaje 
wojewoda.

N atom iast zgodnie z praw em  górniczym, 
koncesje na w ydobyw anie kopalin  energe
tycznych, rud  m etali, siarki, soli, oraz su 
rowców, k tó re  w ydobyw a się przy pomocy 
dynam itu, przyznaje m in isterstw o ochrony 
środowiska.

Uwaga kolekcjonerzy
P ow stająca agencja kolekcjonerska „Ko

lia” (31-420 K raków  73, skr. 18) .proponu
je kolekcjonerom  w ym ianę doświadczeń i 
uzupełnienie grom adzonych zbiorów.

Prosi zain teresow anych o podstawowe 
inform acje o sobie i o ich zbiorach. Każdy 
zgłaszający się otrzym a pocztą gratisow y 
egzem plarz b iu le tynu  agencji. C zytelniko
wi, k tóry  dołączy do listu  treść krótkiego 
ogłoszenia zw iązanego z w łasnym  hobby, 
obiecuje dodatkow o bezpłatną publikację 
jego anonsu; osobom, k tó re  zechcą za

strzec personalia do w iadom ości agencji, 
zapew nia pośrednictw o w w ym ianie kore
spondencji.

Na tych sam ych w arunkach  każdy z 
naszych Czytelników  może ogłosić zam iar 
odstąpienia czy oddania w  dobre, ko lek
cjonerskie ręce wszystkiego, co od daw na 
zawadza w szufladzie czy na strychu, a co 
dla innych może okazać się długo poszu
kiw anym  skarbem . Tu istotne zastrzeże
nie: agencja nie prow adzi działalności
handlow ej, a w ięc nie skupuje i nie w y
cenia w alorów  kolekcjonerskich.

Krystian Krzeszowiak
zwycięzcą przeglądu muzycznego

Miła wiadom ość do tarła  do nas z Leg
nicy. Otóż w  przeglądzie „Mój in s tru 
m ent i ja ” zorganizow anym  przez Mło
dzieżowy Dom K ultu ry  „H arcerz” w  Leg
nicy, w klasie fo rtep ianu  najlepszym  oka
zał się K rystian  Krzeszowiak, uczeń k la 
sy siódm ej Szkoły Podstaw ow ej n r  7 oraz

klasy szóstej jaw orskiego O gniska Muzycz
nego.

Dodajm y, że nauczycielką K rystiana jest 
p. Jan in a  Duszeńko. W legnickim  kon k u r
sie jego ryw alam i było 17 m łodych p ia
nistów, w większości uczniów szkół m u
zycznych.

Odprawa dla zwalnianych pracowników
t  stawa z 15 lutego br. o zmianie niektó

rych ustaw dotyczących zatrudnienia oraz 
zaopatrzenia emerytalnego (Dz. U. nr 21-92 
z 10 marca 1992 roku) wprowadziła pewne 
zmiany, między innymi co do odpraw pie
niężnych dla pracowników zwalnianych z 
pracy z przyczyn dotyczących zakładu pra
cy.

O dpraw a przysługuje w  wysokości-: je 
dnomiesięcznego w jm agrodzenia, jeżeli 
pracow nik przepracow ał m nie; niż 10 lat; 
dwum iesięcznego w ynagrodzenia, jeżeli 
przepracow ał w ięcej niż 10 a m niej niż 20 
lat; 3-miesięcznego w ynagrodzenia, jeżeli 
przepracow ał łącznie 20 la t i więcej.

O dpraw ę pieniężną usta la  się wg zasad 
obowiązujących przy obliczaniu ekw iw a
len tu  za urlop  wypoczynkowy. Wysokość 
odpraw y nie może przekroczyć kw oty 15- 
krotnego najniższego w ynagrodzenia obo
w iązującego w  dniu rozw iązania stosunku 
pracy, ustalonego przez m in istra  pracy i 
polityki socjalnej (nowość!). O dpraw a p ie
niężna nie przysługuje jednak  pracow ni
kowi, k tóry  od dnia rozw iązania stosunku

pracy przy ją ł propozycję za trudn ien ia  w 
zakładzie pracy przyjm ującym  w  całości 
lub w części m ienie dotychczas za tru d n ia
jącego go zakładu. Nie przysługuje też, 
jeżeli pracow nik po rozw iązaniu stosunku 
pracy rozpoczyna działalność gospodarczą 
na w łasny rachunek  lub w  ram ach  spółki 
albo spółdzielni w związku z przejęciem  
określonych składników  m ienia ruchom e
go lub  nieruchom ego, a także za trudn io 
nem u w  niepełnym  Wymiarze czasu p ra 
cy i o trzym ującem u em ery tu rę lub  rentę, 
albo zatrudnionem u w innym  zakładzie 
pracy w  pełnym  w ym iarze czasu pracy 
lub w kilku  zakładach łącznie w  pełnym  
w ym iarze; prow adzącem u działalność go
spodarczą na w łasny rachunek; prow adzą
cemu gospodarstw o rolna o pow ierzchni 
użytków  rolnych powyżej 5 ha.

W razie zbiegu p raw  do odpraw y z . ty 
tu łu  zw olnienia przez zakład i jednorazo
wej odpraw y - pieniężnej w związku z 
przejściem  na em ery turę lub  ren tę  inw a
lidzką — pracow nikow i przysługuje jedna, 
korzystniejsza dla niego odpraw a.

elKa

Turniej Ta k a  Towarzyskiego
7 listopada br. (sobota) zapraszam y na 

M iędzynarodowy M em oriał im. Rom ana 
Chraczyńskiego w  Tańcu Towarzyskim .

Elim inacje Tozpoczną się ó godz. 11.30, 
a finały  o godz. 17 — w sali sportow ej

Szkoły Podstaw ow ej n r 2 przy pl. B anko
wym. W stęp dla dzieci i młodzieży szkol
nej — elim inacje: 30 tys. zł, finały: 50 tys. 
zł; dorośli — elim inacje: 50 tys. zł, finały: 
70 tys. złotych.

W SPRAW IE NADPŁATY ZA WODĘ

Dodatkowe informacje
Po notatce „N adpłaty za wodę nie by

ło” otrzym aliśm y dodatkowe inform acje 
n a  tem at przebiegu rozpraw y przed N a
czelnym Sądem  A dm inistracyjnym .

Rozpraw a odbyła się 20 października br.

w  Legnicy. Było to posiedzenie w yjazdo
we i m iało ch a rak te r pokazow o-instruk ta- 
żowy dla stron  procesu (przypom inam y: 
stronam i byli: W ojewoda Legnicki i B ur
m istrz Jaw ora). Rozpraw a była jaw na, u- 
czestmiczyło w  niej k ilkadziesiąt osób.' Do 
udziału zaproszono P ro k u ra to ra  W oje
wódzkiego, k tó ry  przedstaw ił swoje stano
w isko w  tej spraw ie. W swoim  w ystąp ie
niu poparł on argum enty  B urm istrza.



Chrystus frasobliwyLIST Z WROCŁAWIA

Moje jaworskie przyjaźnie
To była duża przygoda. Dzieci i m ło

dzież z k ilku  szkół Jaw ora niem al nie za
męczyła m nie na śm ierść py tan iam i o 
książki, m orskie przygody, kosmos i gw ia
zdy. Jakże ciekaw a i chłonna jest ta  m ło
dzież! Sam  się nadziwić nie mogłem.

Przez dwa dni przebyw ałem  w  Jaw o
rze Odwiedziłem  k ilka szkół. M iałem 
m nóstwo rozmów. Zaprzyjaźniłem  się z 
setkam i nowych czytelników  moich k sią
żek. A w jednej ze szkół na spotkanie 
przybyło naw et chyba z dw ustu słucha
czy. Do dzisiaj gardło m nie boli po tej 
rozmowie.

Moje książki dla dzieci w yw ołały law i
ny pytań. Najczęściej m łodzi Czytelnicy 
pytali, jak  to było na początku św iata, 
jakbym  w szystkie rozum y zjadł i na w szy
stko  m iał gotową odpowiedź. M ówiłem 
więc, jak  sobie ludzie w yobrażali począt
k i św iata, w edle m itologii greckiej. I, 
ćo ciekawe, naw et najw iększe łobuzy po
korniały, gdy roztaczałem  przed ich ocza
mi obraz Olimpu. Bomba! Dzieci m ają cu
downą w yobraźnię.

Po spotkaniu  otrzym ałem  k ilkanaście 
listów. Jedne podpisane, inne nie. Oto 
co pisze Joasia K: „...Dopiero po P ana w y- 
jeździe, sięgnęłam  do Pana książki „Lęk” 
i żałuję, że nic P an  o niej nie m ówił. A 
to  przecież powieść dla nasto latków . Jak  
ulał...” . Na Boga! Joasiu, nie wiedziałem , 
że n asto la tk i już ją  czytają. Do n iedaw na 
studen tk i przekazyw ały ją  sobie z rąk  do 
rąk. Widzę, że młode pokolenie szybko 
dojrzewa. N ajw ięcej jednak  Czytelnicy 
z Jaw ora piszą m i o „M itach greckich”, 
„Oślich uszach kró la M idasa”, „B ajkach 
Ezopa”, k tó re  przysw ajam  polskiem u czy
telnikow i.

N ajbardziej zaprzyjaźniłem  się z pew ną 
k lasą IV; niestety , gdzieś m i się zapo
działy no ta tk i, z k tó re j szkoły, ale m am  
adresy  moich m łodych przyjaciół. Obie
cali napisać do m nie, lecz nie wszyscy do
trzym ali słowa. Wciąż jeszcze czekam  na 
listy  od Jacka W ojdanow skiego z ulicy 
S talow ej, Edyty M atysiewicz, k tó ra  m i n a 
w et podała swój num er telefonu, ale nie 
zdradzę, jaki. Obiecał m i list P rzem ek Su- 
lecki. N adal obiecuje sw ą korespondencję 
panna M agda K ostrzębska z ulicy Żerom 
skiego, obchodząca sw oje urodziny 30 
stycznia, ale też A nita B ronka z ulicy 
M etalowców i w iele innych ślicznych dzie
wczynek, k tó re  przez długie godziny opo
w iadały mi o sobie cudowne rzeczy. To 
są m oi Czytelnicy, z w ielką w yobraźnią. 
A że niektórzy z nich zapom nieli opowie
dzieć mi swoje najw iększe przygody, tru d 
no, poczekam.

Nie w iem  natom iast, jak  zareagow ać na 
k ilka listów  od panien  ze szkół średnich, 
gdzie niew ątpliw ie k ip i ostra dyskusja o 
miłości. Jedna z moich Czytelniczek pyta 
mnie, czy m oja książka „Poetki m iłości” 
już w ięcej się nie pokaże w  księgarni. 
O dpowadam , nie wiem. W ydawca coś tam  
przebąkiw ał ,że ma jeszcze k ilkadziesiąt 
egzem plarzy dla zakochanych, jeśli więc 
otrzym am  jakiś sygnał, może się w staw ię, 
by spragnione jaw orzanki zdobyły tę  pe
rełkę lite ra tu ry  erotycznej, k tó re j byłem  
w spółtłum aczem  (szkoda, że nie autorem !). 
To ty le na dziś.

D ziękuję w szystkim  Czytelnikom  za li
sty. Nie mogę na razie obiecać, że szybko 
przyjadę na spotkanie, ponieważ w  listo 
padzie jestem  dość zajęty. Lecz jeśli po
tem  ponowią się zaproszenia, k to  wie... 
Ukłony! STANISŁAW  SROKOW SKI

Mój zbiór sięga ponad pięćdziesięciu fi
gur, z całego k ra ju . W chw ilach rozterki, 
niepokoju, patrzę na tw arze wyrzeźbione 
w  drew nie lipowym , i oczekuję jakby  
zbaw ienia, rozgrzeszenia, pocięchy... W ia
domo, w  tak ich  rzeźbach artyści ludow i 
od daw ien daw na w czuw ali się w człowie
cze cierpienia. We W łoszech ogólnie zna
na jest „P ie ta”, N ajśw iętsza M atka, z cia
łem  C hrystusa zdjętym  z krzyża. Niemcy 
katolickie w ytw orzyły u siebie rzeźbę 
„M ęki P ańsk ie j” na krzyżu. Postać M arii 
z D zieciątkiem  — tak  charak terystyczna, 
pochodzi z F rancji.

Polscy ludow i rzeźbiarze m ają  swój od
rębny i typow y sposób ukazyw ania C hry
stusa Frasobliw ego, oczekującego ukrzy
żowania, zamyślonego w  skupieniu  nad 
losem ludzkości, k tó ra  Go nie zrozum iała, 
okazała się niewdzęczna. Ten m om ent 
tru d n y  jest do ujęcia, stąd  różne tego 
trak tow an ie. Posiadam  porostaw iane w o
kół mego pokoiku — C hrystusika, rozm y
ślającego sm utnie nad nicością n a tu ry  
ludzkiej, jest parę figu r p rzedstaw ia ją
cych Siedzącego z w yrazem  skupienia; 
jest i C hrystus, k tó ry  nie przestaw ał być 
K rólem  i Panem , z pogodną tw arzą.

Rzeźbiarze przew ażnie pochodzili z ludu, 
nie byli fachwocam i, nie znali się na 
anatom ii ciała ludzkego, ale po trafili od-

dać w yraz cierpień  człowieka, fizycz
nych, a nie zawsze w ew nętrznych, ducho
wych. M am parę postaci, łączących w  so
bie cierpienia ciała i ducha, w aspekcie 
m oralnym . Znaczna ilość rzeźb, to posta
cie „obojętne”, n iew ielka liczba św iątka- 
rzy po trafi oddać w  rzeźbie boleści fizycz
ne, a zarazem  m oralne, dobrać i w yrozu
miałość C hrystusa Frasobliw ego. Owo 
podtrzym yw anie ręką  głowy oddaje w y
czerpanie, w ycieńczenie. Ale w spólną w i
dać psychologię i ideę przedstaw ienia 
C hrystusa, k tóry  poświęcił się i um arł 
na krzyżu, z opaską biodrow ą.

N iestety, obie w ojny dokonały zniszczeń 
w dorobku rzeźby ludow ej, n a  drogach i 
.raplicach polnych. Moje rzeźby grom adzi
łem  przez ostatn ie dw adzieścia lat: na 
Dodhalu. Rzeszowszczyźnie, w  W ielkopol- 
sce, na Dolnym Śląsku, na Nowosądecczy- 
inie. To bardzo wzbogaca dom, w  k tó rym  
,ię żyje, w  otoczeniu pozornie d rew nia

nych figur, a jak  żywych, patrzących  na 
los człowieka, w spom agających nastro jem . 
V/ ostatn ich  la tach  nie m a owych postaci 
na kierm aszach, w  sklepikach góralskich, 
na ja rm arkach . A co jest, to  sam i w idzi
my, tandety  i bzdury, św iecidełka dla 
murzynów.

GERARD GÓRNICKI

sobie biodro. Zaczynało go to  nie ty lko 
męczyć, ale i złościć.

Biskaj przyjm ow ał ich niegościnnie, z 
zaw odzenia w ia tru  za oknem  w ynikało, 
że poza m artw ą fa lą  znów dopada ich 
sztorm . Z erknął na zegarek. Do w achty  
m iał jeszcze całe dwie godziny. Pozostała 
tylko koją. W łaśnie się do niej p rzym ie
rzał, gdy bez pukan ia o tw arły  się drzw i 
i staną ł w  nich bosman.

— W al na ster, a przedtem  zajrzyj do 
pierwszego. S tary  kazał go wołać. Ruszy
ły się w alce na pokładzie i trzeba je 
szybko zamocować. Mogą być kłopoty.

— Po co m i to  mówisz. T rzeba go było 
zawołać bez szukania posłańców.

— Antek! Ja  tam  byłem . B urdel w  k a 
binie, żona płacze, a on nie w sta je. K api
tanow i jeszcze nie mówiłem . Może ty  go 
poderwiesz, w  końcu tw ój kolega?

— Cholera! Ja k i tam  kolega?
— Byliście razem  w  PSM -ce, znacie się. 

Ja  muszę zasuw ać do ludzi. S tary  chyba 
zacznie sztorm ować, żebyśm y mogli pow ią
zać te  sztuki. A niby m ocowali je w  por
cie fachowcy. W czerwcu, żeby tak  daw a
ło do w iw atu!

— Dobra, w padnę do niego — zgodził 
się z rezygnacją w  głosie. Bosm an w y
padł, jak  bomba, z kabiny, w  czym po
mógł m u przechył na p raw ą burtę . Drzwi 
zatrzasnęły  się z hukiem  same.

Nie było rady. U brał się sztorm owo 
i zszedł do kab iny  chiefa. Pierw sze, co 
zobaczył — to w ciśnięta w  k ą t kabiny, 
skulona postać żony chiefa. Podniosła na 
niego w ytrzeszczone . i załzaw ione oczy. -

— A, to  pan? — spróbow ała się uśm ie
chnąć przez łzy, ale wyszedł z tego jedy
nie grym as. Mimo rozczochranych włosów 
i zap łakanej tw arzy  — nic nie strac iła  na 
swej urzekającej urodzie. Jedynie oczy 
m iała podpuchnięte. S pojrzał pod sw oje 
nogi i ręką pow strzym ał lecące na niego 
krzesełko. Na podłodze w alały  się poroz
rzucane papiery , dokum enty ładunkow e, ‘ 
kalki, lin ijk i i bu te lk i w yrzucone z szuf
lady.

(cdn)

K ą c ik  p yta ń i o d p o w ie d zi

Ulgi podatkowe na remonty, modernizację i rozbudowę mieszkań
W raz z nastan iem  chłodnej jesieni koń 

czą się zw ykle m niejsze i w iększe rem on
ty w  naszych domach. W arto wiedzieć, 
że rem ont czy m odernizacja io nie tylko 
w ydatek , lecz także ulga w podatku.

Zgodnie z a rt. 26 ust. 5 ustaw y o po
datku  dochodowym  od osób fizycznych z 
26 lipca 1991 roku  (Dz. U. n r  80 poz. 350), 
każdy obyw atel m a praw o odliczyć sobie 
od rocznego dochodu stanow iącego podsta
wę w ym iaru  podatku koszt rem ontu  lub 
m odernizacji m ieszkania w zględnie domu. 
K w ota ta  w ynosi od 4 m in 956 tys. zł do 
49 m in 560 tys. zł. K w oty niższe od poda
nej dolnej granicy i nadw yżki p rzekracza
jące górną granicę nie będą brane pod 
uwagę.

W przypadku rem ontu  i m odernizacji 
liczą się ty lko prace trw ałe , jak  np. w y
m iana zużytych podłóg, zniszczonych 
drzwi, w anien, um yw alek, a rm a tu ry  sa
n ita rn e j, c.o., in sta lacji gazowej — czyli 
podwyższenie s tandardu  lub  ulepszenie 
m ieszkania czy domu. Jeżeli jednak  za j
m uje się m ieszkanie kom unalne lub  loka
torskie spółdzielcze i np. w ym iana w ypo
sażenia należy do obowiązków gminy lub 
spółdzielni m ieszkaniow ej, w ydatk i ponie
sione przez lokatora na w łasne ryzyko nie

dają podstaw y do odpisania ich od rocz
nego dochodu.

Również nadbudow a i rozbudow a b u 
dynku na cele m ieszkalne, przebudow a 
strychu, suszarni, garażu, w arsz ta tu  — je 
śli służą uzyskaniu nowego m ieszkania 
lub  pow iększeniu istn iejącej pow ierzchni 
m ieszkalnej — up raw n ia ją  do odliczenia 
od podstaw y podatku  kw oty  nie wyższej 
niż 247 m in 800 tys. zł. Koszty zakupu m a
teriałów  i usług m uszą być udokum ento
w ane rachunkam i, p raca w łasna się nie 
liczy. Możliwość uzyskania ulgi spraw ia, 
że opłaca się brać fachowców, którzy 
m ają firm y i w ystaw ią rachunki.

O w ydatkach  poniesionych na cele m ie
szkaniow e inform ujem y w  rocznym  zez
nan iu  podatkowym . R achunki przechow u
jem y przez okres 3 lat.

W arto dowiedzieć się też, jakie w y d a t
k i uw zględnia Urząd Skarbow y, aby przy 
rócznym  rozliczeniu podatku nie było n ie
spodzianek.

Do odliczenia od rocznego dochodu s ta 
nowiącego podstaw ę opodatkow ania u p ra 
w niają  np. w ydatk i na:

— zakup g run tu  lub  praw a wieczystego 
użytkow ania g run tu  pod budow ę domu 
m ieszkalnego w  wysokości rzeczywiście 
poniesionych kosztów, lecz nie w iększej

niż kwotę, stanow iąca iloczyn pow ierzchni 
350 m  kw adratow ych  i ceny 1 m  k w ad ra 
towego g ru n tu  lub  p raw a wieczystego 
użytkow ania g run tu  z dnia ich nabycia;

— budowę w łasnego budynku  m ieszkalne
go, także w ielorodzinnego z przeznacze
niem  na w ynajem ;

— na w kład budow lany lub mieszkaniowy, 
do spółdzielni m ieszkaniow ej (nie doty
czy w ykupu m ieszkania kw aterunkow ego 
lub lokatorskiego na własność);

— zakup budynku m ieszkalnego lub  loka
lu m ieszkalnego w  tak im  budynku od 
osób, k tó re  w ybudow ały ten  budynek  w 
ram ach  prow adzonej działalności gospo
darczej.

W razie poniesienia udokum entow anych 
w ydatków  na wyżej w ym ienione cele, moż
na zm niejszyć podstaw ę opodatkow ania za 
1992 rok  m aksym alnie o kw otę 247 m in 
800 tys. zł.

W praktyce, podatnik  p racu jący  ulgi 
m ieszkaniow e rozliczy w  zakładzie pracy, 
sk ładając na koniec roku  stosowne 
oświadczenie; resztę  zała tw i za niego za
kład. N atom iast podatnik, k tó ry  w płaca 
zaliczki bezpośrednio do U rzędu S k ar
bowego, rozliczy się przed fiskusem  sam.

elKa
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Cygańska noc
Ciepła pachnąca w szelkim  kw ieciem  le t

nia noc sprzy ja w ysiadyw aniu  przed do
mem w tow arzystw ie znajom ych, rodziny. 
Sprzyja dłuższym  niż zw ykle dziecięcym  
zabawom. A bo to  i fajn ie, i w akacje, i 
dorośli jacyś inni. Sprzyja wreszcie owa 
noc spacerom . Ale nade w szystko sprzy ja 
zakochanym . I nie jest ważne, jak ie j n a 
rodowości są w zajem nie się lubujący . 
Isto tna jest n iepow tarzalna atm osfera 
owych spotkań, bycie sam  na sam  z tak  
przychylną wówczas przyrodą.

Nie należy się zbytnio dziwić, że w  jedną 
z tak ich  nocy na spacer pow ędrow ała 
cygańska dziewczyna w raz ze sw ym  cy
gańskim  chłopcem. A działo się to  la t te 
m u k ilkanaście w pobliskich P io trow i
cach, gdzie ulokow ało się n a  pew nien czas 
k ilka  cygańskich rodzin. W spom niana 
para, za ję ta  rozm ową, w ędrow ała przed 
siebie, by po pew nym  czasie spocząć w  
ustronnym  m iejscu. Pom ińm y to, czym 
byli zajęci. Po pew nym  czasie nastąp iło  
rozstanie. Chłopiec odszedł, dziewczyna 
zaś znużona spacerem , rozm ow ą i, nade 
wszystko, upojną nocą, legła okry ta lekkim  
kocem. Było to  traw iaste  m iejsce pod ja 
kim ś krzaczkiem . Dlaczego nie w rócili do 
domów cygańskich razem , cygański Bóg 
raczy wiedzieć. I to  zadecydow ało o tym , 
co się stało  dalej. W każdym  bądź razie, 
rozpam iętując ową le tn ią  noc, dziewczyna 
zdrzem nęła się.

T raf, a może paskudne przeznaczenie 
spraw iło, że o nocnej porze w  te j okoli
cy pojaw ił się sam ochód ciężarowy. Jeden  
z m ieszkańców  tym że sam ochodem  m usiał 
udać się w  trasę . W iadomo, duży sam o
chód w ym aga odpowiedniego pola m a
new ru, a ak u ra t w  trakc ie  tej czynności 
zaszła po trzeba w ycofania pojazdu tyłem . 
Zgodnie ze w szystk im i zasadam i, k ie row 
ca, rozglądnąw szy się na boki i do ty łu  
w ycofał pojazd, po czym ruszył przed sie
bie. N aw et nie przeczuł w tedy, że cofanie 
pojazdu będzie tak  tragiczne w  skutkach. 
M anew r ten  odbył się w łaśnie już poza 
drogą, na porośniętym  traw ą  kaw ałku  zie
m i przylegającym  do polnej drogi. W ów
czas to  jedne z ty lnych kół pojazdu n a 
jechało na głowę drzem iącej Cyganki, po
w odując natychm iastow ą śm ierć. Dlaczego 
nie zbudził je j w arko t silnika, pozostało 
zagadką.

W jak iś czas po odjeździe sam ochodu 
ktoś znalazł leżące ciało. Zrobił się zro
zum iały szum, podejrzew ano naw et za
bójstwo. Jak  zwykle, w toku  oględzin, 
rozpytań  m ieszkańców, odtworzono m niej 
w ięcej ten  pechowy epizod le tn ie j nocy. 
U stalono samochód i kierow cę. Gdy oznaj
miono m u co się stało, doznał szoku. Za
rzucano m u śm ierć człowieka; jeżeli nie 
zabójstwo, to  nieum yślne spowodowanie 
śm ierci.

K ierow ca absolutn ie nie poczuwał się do 
winy. Z aklinał się na w szystkie świętości. 
Owszem, jeździł, cofał ale nie w idział n i
kogo leżącego. W ynikł problem , w ierzyć 
mu, czy nie. Po przeanalizow aniu m a te ria 
łów postępow ania p ro k u ra to r oraz fu n k 
cjonariusze m ilicji zdecydow ali się na 
przeprow adzenie w izji lokalnej.

O dtw orzono w  porze nocnej przebieg 
zdarzenia. P rzyglądało  się tem u w ielu m ie
szkańców  wsi. Na m iejscu, gdzie leżała 
p rzedtem  C yganka ułożono sylw etkę z koca, 
słomy. K ierow ca pokazał skąd jechał, 
gdzie się zatrzym ał i gdzie zaczął cofać. 
W szystko to  opisyw ano i dokum entow ano 
zdjęciam i. Cóż się okazało: stw ierdzono, że 
k ierow ca do ostatniego m om entu  nie 
mógł widzieć żadnej sy lw etki. Uniem ożli
w iało m u to n iew ielkie w zniesienie tuż 
przed m iejscem , gdzie doszło do w ypad
ku. Funkcjonariusze, siedzący w  trakc ie  
m anew ru  cofania na skrzyni pojazdu, po
zorow aną sylw etkę zobaczyli w  ostatn im  
momencie, a kierow ca, siedzący w  k ab i
nie i patrzący do tyłu, w tym że sam ym  
czasie nie w idział nic, choć św iatła  pozy
cyjne pojazdu nieco ośw ietlały ty ł sam o
chodu.

W tym  przypadku kierow ca okazał się 
niew inny. O dstąpiono naw et od zarzu tu  o 
nieum yślne spowodowanie śm ierci. W izja 
ostatecznie zadecydow ała o um orzeniu po
stępow ania. To, że w  św iadom ości owego 
kierow cy pozostał u raz do końca życia, 
to  inna spraw a.

W róćmy na m om ent do te j tragicznej 
nocy. Gdy po dokonanych oględzinach i 
w stępnych czynnościach na m iejscu znale
zienia zwłok, po pow rocie do budynku 
K om isariatu  skom pletow ano dokum enty, 
n o ta tk i i sporządzono te legram  do jed 
nostk i nadrzędnej, funkcjonariusz p a 
trząc przez okna na św itający dzień, p ijąc 
osta tn i łyk ciepłej herba ty , w łączył radio.
I wówczas omal się nie zaksztusił: z r a 
dia dobiegała rzew na pieśń: „C ygańska 
le tn ia  noc”...

A ra
W następnym  ' num erze: „2 +  1 =  2”

czyli pechowy ra tu n ek  na oddziale położ
niczym.
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W sztormie
Zaraz po m inięciu U shant dopadła ich 

m artw a fala  z b u rty  i rozpoczęła się ko 
łysanka. S tatek  zaczął ciężko przew alać 
się z boku n a  bok, A czym głębiej w y
chodzili n a  zatokę, tym  przechyły staw ały  
się bardziej dokuczliwe. Trzeszczały 
szoty, dzwoniły bloki ładunkow e, przesu
w ały  się greting i i trzaskały  drzwi. Rów
nież w  kabinach  nie było łatw o u trzy 
mać się na nogach i k to  mógł, k ład ł się na 
koję, zap iera jąc się nogam i o kraw ędź 
łóżka i szot, aby  ty lko w ytrzym ać. Ale 
i w  te j pozycji nie było przyjem nie, i A n
tek z ociąganiem  podniósł się z koi. Na 
czw orakach zaczął zbierać z podłogi m y
dło, pastę do zębów, szczoteczkę, um yka
jący spod ręk i krem . Na szeroko rozsta
w ionych nogach przy trzym ał skrzypiące 
drzwiczki, próbując je uszczelnić gazetą 
i przyw iązać sznurkiem . W szafie przesu
w ały się z trzask iem  puste w ieszaki i 
ubran ia . Gdy uporał się z szafką toaleto
wą, przechył sam  go przesunął do sza
fy; zaledwie zdążył w yham ow ać przed 
nią. Z aparł się kolanem  i otw orzył dol
ną szufladę pam iętając, że w idział tam  
różne sznurki. Rzeczywiście były. W ybrał 
najkrótszy . Szuflada przy przechyle 
zam knęła się z trzaskiem . Podniósł się, 
dopadł um yw alk i i sznurkiem  zaczął k rę 
pować odm ykające się drzwiczki. Zasup- 
łał k ilka razy i spraw dził, czy trzym a. 
Trzym ało. Ponow nie dopadł szafy z u b ra 
niam i. O tworzył ją. zgarnął puste i zajęte 
w ieszaki i, w iele się nie nam yślając, ci
snął w szystko na dno szafy. W iedział, że 
w  ten  sposób zapew ni sobie spokój przy
najm nie j z tej strony. Rozejrzał się po 
kabinie, czy jeszcze n ie znajdzie się cze
goś do zam ocowania, ażeby ponownie nie 
w staw ać z koi. K olejny przechył rzucił 
go na um yw alkę, o k tó rą  boleśnie stłukł



Z okazji 29 rocznicy 
urodzin Żony

RENATY BABIJCZUK
oraz narodzin córeczki 

Marii Anny
życzenia zdrowia, radości 
i wszystkiego najlepszego

przesyłają
MĄŻ

i DZIECI ANIA i TOMEK

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE

Do w ynajęcia m ieszkanie M-4 na Osie
d lu  Słowiańskim . Wiadomość w  redakcji.

Do w ynajęcia m ieszkanie M-4, za czynsz. 
Tel. 19-90 do godz. 15.

NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam  działkę o pow. 22 ary. Ul. S ta- 
ro jaw orska 65.

Sprzedam  rozpoczętą budowę dom u je 
dnorodzinnego (stan zerowy). Działka o 
pow. 512 m 2 w  Jaw orze, ul. T raugu tta , ce
n a  a trakcy jna . W iadomość: tel. 24-68, w  
godz. 17—18.

Sprzedam  dom w Siekierzycach, na dział
ce o pow. 0,61 ha, oraz pustaki. Jaw or, ul. 
K om m batantów  10, tel. 22-21.

Sprzedam  działkę z a ltaną („Zielony J a 
w or”). W iad.: ul. Sikorskiego 4c/4 .

Sprzedam  dom. Telefon 45-39.

Sprzedam  dom piętrow y, stan  surowy, 
w Janow icach W ielkich, sad, budynek go
spodarczy oraz działka o pow. 2 ha. W ia
domość: Kazim ierz Woźniak, Paszowice 229.

Sprzedam  m ieszkanie własnościowe, 2-po- 
kojowe, 37 m 2 z telefonem , w  Rynku. W ia
domość: tel. 35-80.

Sprzedam  paw ilon handlow y ty p u  „Ba- 
m or” przy ul. W rocławskiej. Wiadomość: 
ul. Dmowskiego lc /1 ,  po godz. 17.

Sprzedam  dom, stan  surowy, zam knięty. 
Telefon 34-95.

Zagospodarowaną działkę sprzedam . Te
lefon 48-49.

MOTORYZA C Y J N E

DROGI KLIENCIE!

KUPUJĄC
W SKLEPACH SPOŻYWCZYCH

„BARTEK”
UL. LEGNICKA 10

i „KRZYŚ”
UL. PONIATOW SKIEGO 28

będziesz brał udział 
w losowaniu nagród:

♦  wycieczka do W enecji 
row er BMX

ap ara t fotograficzny K odak 
■5̂ żelazko z nawilżaczem  

naczynia z duralexu

Dla wytrwałych —
nagrody pocieszenia!

PAM IĘTAJ!

U NAS JESTES ZAWSZE

M ILE WIDZIANY!

CHCESZ POSŁUCHAĆ MUZYKI 
STAREJ I NOWEJf 

ZAGLĄDNIJ DO „KOLOROWEJ”!

KIEROW NICTW O LOKALU

zaprasza do zabawy
przy kapeli

„COUNTRY GREEN”

w każdą sobotę od godz. 20

M alowanie, tapetow anie, kasetony, boa
zerie, pawlacze. Tel. grzecznościowy 33-28, 
lub ul. Rapackiego 1 9 c /l.

ZAKŁAD BETONIARSKI w  P iotrow i
cach (koło szkoły) p rodukuje: pustak i Alfa, 
bloczki betonowe, płyty WPS, kręgi na 
studnie, obrzeża, kraw ężniki, p ły tk i chod
nikowe. Zakład świadczy usługi tran sp o r
towe. Telefon w Jaw orze 30-68 lub 33-04, 
wieczorem.

Ekspresow e przewozy: Norym berga, W itz- 
burg, F ra n k fu rt nad Menem. Ul. P iłsud
skiego 20b /4  — Nitkiewicz.

L ekarz-specjalista ginekolog A. Szcze
pański p rzy jm uje w  poniedziałki, środy 
i p ią tk i od godz. 16. Ul. A rm ii K rajow ej 
11, telefon 28-81.

KLUB PIWNICA

K A T U S Z O  U? A
RYNEK 2, tel. 21-31

P O L E C A :

znakom ite PLACKI ZIEMNIACZANE 
przygotow yw ane wg specjalnej recep tu ry

#  PIEROGI Z PODROBAMI

#  POTRAW Y JA R SK IE i MIĘSNE w szerokim  w yborze.

-;|f specjalność firmy: PLACEK PO WĘGIERSKU

Przygotow ujem y, na zlecenie, ZUPY REGENERACYJNE Z WKŁADKĄ

Zamówienia również telefonicznie!

poleca usługi w zakresie:

PRYWATNA
PRACOWNIA PLASTYCZNA

projektów  i realizacji reklam , znaków  firm ow ych 

i\i w ystro jów  w nę;rz„ w itryn  sklepowych, rek lam  przestrzennych 

i i  dekoracji okolicznościowych

Zgłoszenia prosimy kierować do redakcji „Gazety Jaworskiej”

SKLEP MOTORYZACYJNY 
Jawor, ul. Poniatowskiego 27a

przy skrzyżowaniu z ul. Rapackiego — warsztat sam. Stanisława Deptucha

OFERUJE
najtańsze w Jaworze i okolicy części do samochodów:

— FIAT 126p — FIAT I25p — POLONEZ —

Jeśli nie wierzysz, przekonaj się osobiście. Przyjdź, sprawdź!

Sprzedam  Żuka, rocznik 1981. Ul. S taro- 
jaw orska 65.

Sprzedam  lub zam ienię Forda-E skorta , 
pick-up, 1300, rok 1984, i02 000 km, cena 
48 m in zł. Tel. 47-83 wieczorem.

Sprzedam  lub zam ienię Ładę-N iw a, 1600, 
rok 1991, 24 000 km, cena 78 m in zł. Tele
fon 47-83 wieczorem.

Sprzedam  przedpłatę na F ia ta  126p. W ia
domość w redakcji.

Sprzedam  tanio nowy w ahacz do F ia ta  
126p. lewy, szyby (z wyj. przedniej), 2 fe l
gi starego typu, rozrusznik. W iadomość w 
redakcji.

Sprzedam  cylindry nom inalne do T ra 
ban ta  oraz różne części do Syreny. Tele
fon 28-23.

Sprzedam  garaż przy ul. Berlinga. W ia
domość: ul. K orfantego 9 /6 , po godz. 17.

USŁUGI

Dostawa i montaż junkersów i pieców  
gazowych c.o. ..Swiebodzickich”, naprawa 
wszystkich typów, roczna gwarancja. Uli
ca Wieniawskiego 8a/3, tel. grzecznościo
w y 44-84 po godz. 16.

Wideofilmowanie — 50®/o zniżki! Gniew
ó w  9a.

Wideofilmowanie. Ul. Witosa 7/21, tele
fon 44-55.

A ngielski dla dzieci. Mgr filologii an 
gielskiej S tanisław  M arcinowicz, Szkoła 
Języków  Obcych, tel. 49-12.

ŻALUZJE! POZIOME, PIONOWE, M AR
KIZY, na ra ty . Tel. 33-52.

ŻALUZJE, Jaw or, tel. 25-23.

G lazura i rem onty. Ul. P ru sa  14.

Domofony. Telefon 34-85.

W ielostopniowe kursy: kom puter IBM 
angielski, niem iecki. Tel. 34-85.

Elektroniczne system y antyw łam aniow e, 
zabezpieczenie sklepów, m ieszkań. Tele
fon 34-85.

K orepetycje z fizyki. Tel. 29-24.

ROŻNE

Sprzedam  „Dzieje Ja w o ra” E. P rotoko- 
wicza, wyd. 1946 r. Ul. W itosa 8 /4 .

Sprzedam  „szczęki”. Ul. W itosa 8 /4 .

Sprzedam  krowę. K w ietnik i 11.

Sprzedam  tanio nowe łóżeczko. Tel. 27-10.

Zagubiony pies, w ilczur, koloru czarno- 
podpalanego, półroczny, do odebrania: ul. 
Staszica 1 /3 .

KÓŁKO ROLNICZE W MARCINOWICACH

POSIADA DO WYDZIERŻAWIENIA BAZĘ
położoną w Drzymałowicach, o pow. 0,50 ha

W skład bazy wchodzi budynek adm inistracy jny , w yposażony w instalację 
c.o., telefon; w arsz ta t napraw czy, stacja  paliw  o pojem ności 15 m 2, 

garaże — 15 segm entów. Całość bazy oświetlona, o ogólnej pow ierzchni
zabudowy 880 m 2.

Informacje szczegółowe można uzyskać pod numerami telefonów:
15-15 lub 15 29

Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa 
w Jaworze, ul. Moniuszki 1

INFORMUJE

że posiada LOKALE UŻYTKOWE DO WYNAJĘCIA:

— lokal przy ul. M oniuszki 1 o pow. 152,91 m 2. Cena za 1 m 2 — 20 000 zl 
plus opłaty za c.o., c.w. i inne w edług obowiązujących ak tualn ie cen;

— 2 lokale na os. Słow iańskim  przy ul. K rólowej M arysieńki 8:
1) o pow. 231 m 2 p.u. — 2) o pow. 172 m 2 p.u.
cena za 1 m 2 — 10 000 zł plus opłaty za c.o., c.w. i inne w edług obowią
zujących cen.

BOGDAN SMOLEŃ
oraz Krzysztof Deszczyński, Krzysztof Gruszka 

Rafał Piechota i Grzegorz Rekliński 
w KABARECIE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 

10 listopada 1992 roku — godz. II) i 12 #  sala kina „Jubilat”
Bilety w cenie 30 tys. zl do nabycia w Jaw orskim  Ośrodku K ultu ry  

oraz w redakcji „G azety Jaw orsk ie j”



A. ia kul., elektryczne

¥ O L  11 iC S
JAW OR, UL. ZAMKOWA 

OFERUJE
— żarówki, św ietlów ki

— osprzęt e lek tro instalacy jny  
— przewody

— wyłączniki, styczniki 
— skrzynki bezpieczni

kowe
UWAGAI

Dla firm  sprzedaż bez podatku 
obrotowego

G EO M ETR
59-400 Jaw or, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

oferuje usługi:

doradztw o geodezyjne, 
budow lane i projektow e

łfc w szelkie prace geodezyjne 
łjf prace budow lano- 

-projektow e 
ifc ksero

® © BISO ®•
JAW OR, UL. LIM ANOW SKIEGO 

(za m ostem , w yjazd na Piotrowice)

CZYNNE:

codziennie 8—16, soboty 8—12
tel. dom. 30-77 po godz. 16

Nawozy mineralne, 
środki ochrony roślin

CEMENT — 660 tys. złotych 
WAPNO — 30 tys. złotych

AUTO-SERWIS 
NAPRAWA POJAZDÓW 

SAMOCHODOWYCH

ZBIGNIEW KRÓL
59-400 JAWOR, UL. WIDOKOWA 23

(osiedle domków jednorodzinnych 
przy wylocie ul. S taro jaw orsk ie j 

w k ie runku  do Słupa)
poleca usługi w zakresie:

-y  m echaniki pojazdow ej 
-y  napraw y blacharsko-lakiernieee  
-y  konserw acje pojazdów  
-y  napraw y i regulacje siln ików  

Diesla

WARSZTAT CZYNNY 
w  godzinach od 8 do 18

o o o o o o o o o <x >ooooc<xxxj©o o o o o o ó

BEATA, RYSZARD 
M ITTELSTADT-CIUPKA

zapraszają do Kwiaciarni 
„B U K I E C I K ”

Jaw or, ul. P iłsudskiego 15

Tylko u nas:
KW IATY CIĘTE i DONICZKOWE, 

W IĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOWE, 

POGRZEBOWE,
BUKIETY W KOSZACH, WIEŃCE 

a także doniczki ceram iczne, flakony

Naszym stałym  K lientom  
proponujem y

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z 10-procentowym  rabatem

UWAGA! K w iaty można zamówić 
także telefonicznie dzwoniąc 

pod num er 35-82 ’

FIRMA PRODUKCVJNO-HANDlOUJO-UStUGOUJA
Import-śEksport

Bezpośredni importer artykułów szkolnych 
i biurowych niemieckiej firmy

59-406 JAW OR, UL KUZIENNICZA 8 tel i t»* 20-03

f i  « i ; | ' D  y  i . l

S  k  la y i  £  I  r m  o  u / i f
Jawor, u! Staromiejska 3

czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14
U NAS BAJECZNIE KOLOROWY I ELEGANCKI ŚWIAT

TWOJEJ SZKOŁY I MIEJSCA PRACY

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH

„ N O V I E L ”  s .c .
5(1-400 JAWOR, UL. ZAMKOWA 1, TEL. 32-80

OFERUJE:
■  wytyczanie i pomiary powykonawcze budowli 1 sieci uzbrojenia 

■  wskazania granic i podziały nieruchomości 
■  pomiary sytuacyjno-wysokościowe

KB inne usługi geodezyjne (n.p. kubaturowe opisy nieruchomości) 
H  reprodukcje na ozaJidzie (do formatu A -l, diazo)

PAŃSTWOWE GOSPODARSTWO ROLNE 
w Jaworze

OGŁASZA PRZETARG USTNY 
na sprzedaż następujących pojazdów i sprzętu rolniczego:

1. Samochód Nysa 522
cena w yw oław cza 20 m in zł

2. Samochód S ta r 28 
cena wywoł. 32 m in zł

3. C iągnik C-360
cena wywoł. 13 m in zł

4. C iągnik C-355
cena wywoł. 15 m in  zł

5. Samochód Gaz 51 (pogotowie 
techn.), cena złomu użytków.

6. Ładowacz obornika Cyklop 
cena wywoł. 8 m in zł

7. Scinacz zielonek O rkan 
cena wywoł. 1,5 m in zł

8. P rzyczepa dłużycowa 
cena wywoł. 3 m in zł

9. K u ltyw ato r U-415 
cena wywoł. 2,5 m in zł

10. Brona ta lerzow a U-235 
cena wywoł. 3,5 m in zł

11. P ług zaw ieszany PN4-35A 
cena złomu użytkowego

12. P ług zaw ieszany U-435 
cena złomu użytkowego

13. U rządzenie dźwigowe U PJ 
cena wywoł. 2,5 m in zł

P rzetarg  odbędzie się 18.11.1992 r. o godz. 10 w  Jaw orze przy ul. S taro jaw o r
skiej 91. Sprzęt m ożna oglądać w dniach od 16 do 18.11.92 r. W arunkiem  

przystąp ien ia do prze targu  jest w płacenie w adium  w wysokości 10% ceny 
wywoławczej w kasie p rzedsiębiorstw a najpóźniej do godz. 9 w dniu 

przetargu. Zastrzegam y sobie praw o w ycofania pojazdów  i sprzętu  
z p rzetargu , jak  rów nież jego uniew ażnienie.

ZARZĄD MIASTA JA WORA 

OGŁASZA II PRZETARG NIEOGRANICZONY
na SPRZEDAŻ LOKALI UŻYTKOWYCH w raz z ułam kow ą częścią gruntu , 

położonych w Jaw orze, przeznaczonych na działalność handlow o-usługow ą:

1. ul. M łyńska 1, działka n r  479/2 o pow. 92 m 2 w 40/100 cz., lokal o pow.
49,55 m 2 (parter), cena w yw oław cza 65 000 000 zł;

2. ul. D ąbrow skiego 8, działka n r 239/13 o pow. 138 m 2 w 20/100 cz., lokal 
o pow. 26,86 m 2 (parter), cena w yw oław cza 40 000 000 zł;

3. ul. Lim anow skiego 36, działka n r 228/2 o pow. 2,86 m 2 w 11/100 cz., 
lokal o pow. 53,82 m 2 (parter), cena w yw oław cza 90 000 000 zł.

P rze ta rg  na sprzedaż lokali użytkow ych odbędzie się 20.11.1992 r. o godz. 
11 w  siedzibie U rzędu M iejskiego, sala n r 20. P rzystępujący  do prze targu  zo
bow iązani są do w płacenia w adium  na określoną nieruchom ość w  wysokości 
20% ceny wywoławczej, najpóźniej w  dniu przetargu  do godz. 10 w kasie 
U rzędu M iejskiego lub na konto U rzędu M iejskiego w Jaw orze, n r  39651-749- 
-224 PKO BP Jaw or. W płacone w adium  zaliczone zostanie na poczet ceny n a 
bycia. Cenę nabycia rów ną cenie osiągniętej w  prze targu  w płaca się najpóź
niej w  dniu zaw arcia um owy no taria lne j. U chylenie się uczestnika, k tóry  w y
grał przetarg , od zaw arcia umowy, spow oduje przepadek wpłaconego w adium .

Lokale m ożna oglądać 18.11.1992 r. S potkanie zain teresow anych o godz._ 10 
w Urzędzie M iejskim , pok. n r  24. Szczegółowych in form acji udziela W ydział 
Geodezji, G ospodarki G run tam i i Rolnictwa, pok. n r  24, tel. 20-21 w. 30.

O rganizator zastrzega sobie praw o uniew ażnienia prze targu  w całości lub 
części bez podania przyczyn.

ZABIEGI
ODCHUDZAJĄCE

NOWOCZESNĄ APARATURĄ

Na biodrach, brzuchu, udach 
trac i się 1—4 cm obwodu 

już po pierw szych zabiegach!

INFORM ACJA I ZAPISY:

m gr rehab ilitac ji ruchow ej

MARIANNA BIAŁEK

ul. M etalowców 12a/5 
w godz. 18—19

PUNKT HANDLOWY

ISO□SDfl
przy Zakładach G raficznych 

JAW OR, PL. SENIORA 4

czynny w  godz. od 8 do 18 
w soboty od 10 do 14

oferuje:
— odzież (również skórzaną),

— obuwie

— artyku ły  papiernicze

— druk i akcydensow e

RS SS

WYPOŻYCZALNIA , 
KASET WIDEO

c e n y :

7000 zł za dobę - 8000 zł za w eekend

W Y  T N I J ,  Z A C H O W A J !

PRYWATNA WYJAZDOWA 
PRAKTYKA LEKARSKA

in te rn is ta  MARIUSZ SAGANOW SKI

świadczy usługi medyczne 
w domu chorego

codziennie, po południu  (16.30—18.38)

R ejestracja  zgłoszeń: 
telefonicznie 32-75 lub osobiście 

Jaw or, ul. K orfantego l lb /5

Jw aga! W przypadku, gdy zgłoszenie 
przyjm uje „autom atyczna se k re ta rk a” 
proszę podać imię, nazw isko i adres 
chorego, oraz te rm in  ra lizac ji w izyty 

(ew entualnie telefon zwrotny). 
Istn ie je  możliwość dostosowania 

czasu realizacji w izyty stosownie 
do potrzeb chorego.

MUSIC CLUB
w POGWIZDOWIE

zaprasza na

D Y S K O T E K Ę

w  każdą sobotę 

w godz. od 20 do 4

« ł » g
badania jamy brzusznej, 
tarczycy, sutków, macicy

Lekarze z W ałbrzycha i W rocławia

INFORM ACJE:

Klub „Piwnica Ratuszowa”



CZW ARTEK — 5 listopada 
tmmm

program I Program telewizyjny
8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Columbo” (7, ost.) serial USA
11.30 A zym ut — m agazyn w ojskow y
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 K w ant i „Zw ierzęta w  akc ji”
17.00 Teleexpress
17.20 „Dzień za dniem ” (1) seria l obycza

jowy prod. USA
18.10 M agazyn kato lick i
18.40 Recital Rom ana Ziem iańskiego 

(klasyczna m uzyka hiszpańska)
19.00 Tęczowy m ini-box
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „Columbo” (7, ost.) seria l USA
21.45 Tylko w  Jedynce
22.45 W iadomości
23.05 Wódko, pozwól żyć...
23.40 Język w łoski dla początkujących (5)

program II

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Nowe przygody H e-M ana” serial
9.00 T ransm isja  obrad Sejm u

16.30 P anoram a
16.40 J. angielski w  nauce i technice (5)
16.55 „Nowe przygody H e-M ana” serial
17.20 W spólna Europa — U nia E uropejska
17.50 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
18.00 F ak ty
18.30 „Pokolenia” serial USA
18.55 Europuzzle (powt.)
19.00 „Cywilny f ro n t” (3) seria l USA
19.50 Cienie życia
20.00 W ielka piłka
20.45 Ad vocem
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.15 T ea tr  sensacji: „Dzień słodkiej śm ier

ci” Janusza Głowackiego
23.20 „Spuścizna faszyzm u” (1) film  dok. 

prod. ang. o zbrodniach w łoskich fa 
szystów  w  czasie II w ojny św iat.

0.10 Panoram a

PIĄTEK — 6 listopada

program  I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 M am a i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „D esperacja” d ram at psychologiczny 
prod. niem ieckiej

12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 C iuchcia oraz „Tao, Tao”
16.50 „Język angielski dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.20 „Trium f cyw ilizacji zachodniej” (9)
18.15 P raw o  i bezpraw ie
18.30 Jazz Jam boree ’92, reportaż
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „D esperacja” d ram at psychologiczny 

prod. niem ieckiej z 1979 r.
22.10 Publicystyka
22.45 W iadomości
23.05 „H istoria Hollywood” (1) serial dok. 

prod. USA (10 odcinków)
23.55 K oncert zespołu Def E ppard  
0.55 S potkania z w ielk im i pisarzam i: 

Tomasz S. Eliot

program II

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
9.00 T ransm isja  obrad Sejm u

16.30 Panoram a
16.40 Publicystyka sportow a
16.55 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
17.20 „K atie i A llie” (9) serial kom. USA
18.00 F akty
18.20 A ntena 5
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.45 B enny Hill
22.15 „Im perium  Słońca” (Em pire of the 

Sun) d ram at prod. USA 
0.40 K w arte t Jorgi, cz. 1

SOBOTA — 7 listopada 

program I

7.30 Wieści
7.40 Zygzak — m agazyn młodzieży wiej.
8.00 Z Polski...
8.15 Rynek-A gro
8.35 W szystko o działce

6 — Gazeta Jaworska

9.00 W iadomości
9.10 Z iarno
9.35 5—10—15 i „Krzysztof K olum b” (10)

10.50 Język angielski dla dzieci
11.00 M agazyn 60/90
11.30 Sobotnie rendez-vous
12.00 W iadomości
12.15 „O dyseja zw ierzęca” (5) serial USA
13.00 W alt Disney przedstaw ia
14.20 Telew izyjny te a tr  rozm aitości: „Le

karz  bezdom ny” A. Słonim skiego
15.50 Zaproszenie do te a tru  tv
16.00 Sobotnie rendez-vous
16.35 W życiu jak  w  teatrze  (6)
17.00 Teleexpress
17.20 „Domek n a  p re rii” serial USA
18.15 P rogram  rozryw kow y
18.30 Pegaz
19.00 M ałe w iadom ości — DD
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „Skrzydełko czy nóżka” kom edia 

prod. francusk iej
22.10 K ariery , b arie ry  — Radio „Z”
22.55 W iadomości
23.05 Sportow a sobota
23.40 „Blef Coogana” film  sensacyjny 

prod. USA
1.05 Haich life — pr. rozrywkow y

program II

7.30 W ojskowy program  dokum entalny
7.45 „K apral” reportaż
8.00 P anoram a
8.05 Ulica Sezam kowa
9.05 Ona — magazyn dla kobiet
9.30 P rogram  w języku migowym
9.50 M agazyn przechodnia

10.00 Z ziemi polskiej — „Ślązacy w  T e
ksasie” film  dokum entalny

10.30 A rtysta  i jego św iat — Theodore 
G ericault (1)

11.00 Młodzieżowa akadem ia filmowa
11.30 K lub Yuppies?
12.00 W zrockowa lista przebojów
12.30 A uto-m agazyn
13.00 Sport
13.50 Za chw ilę dalszy ciąg program u
14.20 Róbta co chceta
14.40 Im age — style w  modzie
15.00 Zw ierzęta św iata
15.30 L ekarz domowy
15.30 „Człowiek z karab inem ” film  dok.
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 P anoram a
16.45 „Pełna cha ta” (19) seria l USA
17.10 „Nasz O kudżaw a” film  dokum.
18.00 F ak ty
18.30 Halo dzieci
18.35 A kadem ia film u polskiego: „Spóźnie

ni przechodnie” z 1962 r.
20.30 W ielki sport
21.00 P anoram a
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 C am era ta 2
22.15 „Szkic do p o ra tre tu  pewnego m ał

żeństw a” (1) seria l obyczaj, angiel.
23.10 R ivenalia ’92 — W arszaw ska w iosna 

kabaretow a, cz. 2
24.00 P anoram a

0.10 Jazz Jam boree — koncert (część 2)

iw r r 4 inirTH i|u — iw*
NIEDZIELA — 8 listopada

program  I

7.00 „Podw odna odyseja ekipy k ap itana  
C ousteau” serial dok. prod. francus.

7.45 Rolnictwo na świecie
8.00 D ylem aty (ocena program u rządow e

go „Szanse w si i ro ln ic tw a”)
8.20 N otow ania
8.45 Polskie ZOO (powt.)
9.00 „Zam ek E urek i” (9) serial USA
9.25 T eleranek
9.50 „Dzieci z ulicy D egrassi” (9) serial

10.15 Język angielski dla dzieci
10.25 „Japonia” (2) serial dokum.
11.25 K inoteka polska
11.45 Tydzień — m agazyn rolniczy
12.30 Telew izyjny koncert życzeń
12.55 Tęczowy m usic-box
13.40 W ywiady m ałych wiadom ości DD
13.50 Z kam erą w śród zw ierząt
14.05 W starym  kinie: „Ułan księcia Jó 

zefa” film  historyczny prod. polskiej 
z 1937 roku

15.30 P ieprz i w anilia
16.15 Rhytm ick
17.00 Teleexpress
17.20 „D ynastia” serial USA
18.20 7 dni — św iat
18.50 „Śpiew nik domowy Ja n a  K aczm arka
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „Schultz i Schultz” kom edia obyczaj, 

prod. niem ieckiej
22.00 Sportow a niedziela
22.45 W ieczór w  tea trze
23.10 G dybym  był królem : „Biały orzeł 

n a  nerw ow ym  tle ”
23.15 „Dworzec dla dw ojga” film  rade.

(135 min.)

program II

7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „M ała księżniczka” serial animow.
8.25 Film  dla niesłysz.: „Recepta na m i

łość” kom edia czechosł.
9.20 Słowo na hiedzielę dla niesłysz.
9.30 P rogram  lokalny

10.30 Do trzech razy sztuka
11.00 K oncert W GSPRiT w  K atow icach
12.00 „Rodzinny bum erang” serial
12.45 Spotkanie z kompo5:ytorem Janem

K aczm arkiem
13.00 Podróże w  czasie i przestrzeni: „Dro

gi i bezdroża sowieckiego kom uni
zm u” serial dok.

13.50 W eekend
14.10 Anim als
15.00 W ydarzenie tygodnia
15.30 Godzina z H anną-B arberą
16.30 Panoram a
16.40 „Cudowne la ta ” serial USA
17.10 Spotkanie z A dam em  Zagajew skim
17.40 Ścieżki duchowe
18.00 „Festiw al m ediów ” reportaż
18.30 Halo dzieci
18.35 „B racia M arx na Dzikim Zachodzie”
20.10 Telekonferencja Dwójki
21.00 Panoram a
21.30 Koło fortuny
22.10 K oncert z udziałem  gwiazd m uzyki 

rockow ej
24.00 Panoram a

0.10 S tacja 1 przedstaw ia

PONIEDZIAŁEK — 9 listopada

program I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.15 M ama i ja
9.25 Przedszkolny koncert życzeń

10.00 „D ynastia” serial USA
11.00 „Pierw sze 365 dni życia dziecka”
11.30 R elacja z festiw alu  piosenki au to r

skiej, studenckiej i poetyckiej
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 Luz — program  nasto latków
17.00 Teleexpress,
17.20 „Alf” serial komediowy USA
17.50 W kinie i na kasecie
18.10 M agazynio
18.20 M agazyn kresow y
18.45 Polska z oddali
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 A ntena
20.30 T eatr telew izji: „P łatonow ” A nto

niego Czechowa
23.10 W iadomości
23.30 „Pogranicze w  ogniu” (11) serial tp

program II

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Tajem nicze złote m iasta” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Hobby — m agazyn

10.00 Język angielski (36)
10.30 Język niem iecki (6)
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 Panoram a
16.40 M agazyn lekkoatletyczny
16.55 „Tajem nicze złote m iasta” serial
17.20 P rzegląd kronik  filmowych
17.50 P K F
18.00 F ak ty
18.30 „Pokolenia” serial USA
19.00 „T usitala” (5) serial ang.-austral.
20.00 ,Dzieciaki, kłopoty i m y” (11) serial
20.30 O dlot z Okęcia, czyli London-B eat 

w  W arszawie — koncert
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 Bez znieczulenia
22.00 Spotkanie z kom pozytorką A liną 

P iechowską
22.50 Jerzy  Kośnik — sylw etka znanego 

fotografika
23.10 M araton trzeźwości
24.00 Panoram a

WTOREK — 10 listopada

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Pogranicze w ogniu” (11) serial
11.00 G iełda pracy — giełda szans
11.15 Przyjem ne z pożytecznym
11.30 K u ltu ra  ludow a — konteksty
12.00 W iadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 T ik -tak  i „Dennis zaw adiaka”
16.55 Język  angielski dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.20 F ilm  anim ow any
17.50 „M urphy B row n” serial USA
18.20 Encyklopedia II  w ojny św iatow ej

18.45 Ściśle jaw ne
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
19.55 7 m inu t dla m in istra  pracy
20.10 A rcydzieła sztuki film ow ej:

film  krym inalny  prod. niem ieckiej
22.05 Listy o gospodarce
22.45 W iadomości
23.05 Inne kino
23.50 Pow rót bardów : P rzem ysław  Gin- 

tr owsie i, Jacek  K aczm arski, Zbi
gniew  Ł apiński

program II

8.00 Panoram a
8.10 Program  Ickalny
8.40 „Kapitc.n P lane ta  i p lan e ta rian ie”
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Świat kobiet

10.00 Język w łoski dla początkujących (6)
10.15 J. angielski w  nauce i technice (6)
10.30 Język francusk i (5)
11.00 Ojczyzna — polszczyzna
11.15 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 P anoram a
16.40 -Z k a r t krakow skiego archiw um
16.55 „K apitan  P lan e ta  i p lan e ta rian ie”
17.20 Ojczyzna — polszczyzna
17.40 Moja w iara
18.00 F ak ty
18.30 „Pokolenia” seria l USA
18.55 Europuzzle
19.00 Nasz zm ieniający się św ia t” (2) se

ria l dokum entalny am eryk.-niem .
20.00 R eporterzy Dwójki przedstaw iają
20.30 ha  la mi do
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.15 „Zorza po la rna” film  norw eski
23.45 Legionowe groby
24.00 Panoram a

ŚRODA — l l  listopada

program I

8.30 Kościół i wojsko
8.55 „K rólew na w  oślej skórze” film  fr.

10.20 Dziecięcy zespół pieśni i tańca
10.55 Opowieści o dzikiej przyrodzie
11.15 F ilm  o gen. S tanisław ie M aczku
11.45 T ransm isja  uroczystości przed G ro

bem  N ieznanego Żołnierza
12.iś5 L istopadow e dni
13.15 „Bezgrzeszne la ta ” K ornela M aku

szyńskiego
14.15 Wokół M azurka Dąbrowskiego
15.05 „B eji” film  fab. prod. USA
16.30 „Polegli, abyśm y żyli w olni” rep.
17.00 Teleexpress
17.20 „Na w ariack ich  pap ierach”
18.15 K azim ierz K rukow ski
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadom ości'
20.10 „Panny  i w dow y” se ria l tp  (5 ode.)
21.20 Tola M ank:ew iczów na — pr. dok.
21.55 R ecital fortepianow y
22.45 „Królowa Bona” (2) seria l tp

pregram II

8.00 Ulica Sezamkowa
9.00 „Baw iny góralskiego zw yku” — rep.
9.30 P rogram  lokalny

10.00 Święto Niepodległości
10.15 „Pod obcym niebem ” cz. 2
11.15 „Rodzice, m iejcie się n a  baczności*’ 

film  prod. USA
13.05 R eportaż o Annie Dym nej
13.35 A teny polskie’ (Puławy)
14.05 700-lecie Nowego Sącza
14.50 „W ym arsz” film  dok.
16.30 P anoram a
16.50 Losowanie Totalizatora
16.55 T ea tr w kadrze
18.00 „Naczelny wódz gen. K azim ierz 

S osnków skr’ film  dok.
18.30 Halo dzieci
18.35 P erły  z lam usa: „Pożegnanie z b ro

n ią” film  USA z 1932 roku
20.05 Śpiew a H anna B anaszak
21.30 Ekspres reporterów
21.00 Panoram a
21.30 K oncert Boba D ylana
22.45 P iw nica pod B aranam i
23.20 P rogram  w  70 rocznicę urodzin T a

deusza Borowskiego
23.45 K an ta ta  W itolorauda
24.00 P anoram a

ZAKŁAD
TRANSPORTOWO-USŁUGOWY

s.c.
Jaw or, ul. Kuziennicza 5

oferuje

OPONY UŻYWANE
do samochodów osobowych 

różnych typów

Zapraszam y w dni powszednie 
w  godzinach 8—15



Słowo dla każdeyo
T a k  więc, jeśli ktoś jest w  C hrystusie, 

now ym  jest stw orzeniem ; stare przem inę
ło, oto w szystko  stało się nowe.

List do Rzym ian 5, 17.

Przez Boże w ydarzenie w C hrystusie zo
staliśm y pow ołani do prow adzenia nowego, 
odrodzonego, odnowionego przez Ducha 
Świętego stylu życia. S tare  życie w  k łam 
stw ie i ciemności jest porów nane w  Biblii 
(List do Efezjan, 5 rozdz.) z życiem w  p ra 
wdzie i światłości.

Jak im  życiem my żyjem y? Jak ie  życie 
ja  prowadzę? Życie nowego, odrodzonego 
człowieka, czy też nadal trw am  w  starym  
człowieku? G óruje nade m ną s ta ry  czło
w iek zaprzedany grzechowi, diabłu  i od
dalen iu  od Boga? Czy też ten  nowy, odro
dzony w  Chrystusie, pełen praw dy i św ia
tłości, trw ający  w  społeczności z Bogiem, 
odradzający się codziennie?

Nowy sty l życia zawsze w skazuje na 
Boga Ojca, Syna i Ducha Świętego. W y
raża się w  w ypełn ian iu  Bożej woli obja
w ionej nam  w  Słowie Bożym. P ełn ia chrze
ścijańskiego w yznania zasadza się i ug run 
tow ana jest w  nowym  sposobie postępo
w ania, w nowym  sty lu  życia. Je st nim  
nasz nowy człowiek, odrodzony w  C hry
stusie i odnowiony przez Ducha Swiętegol

D ajm y posłuch Bożemu. Słowu, zerw ij
my z naszym  dotychczasowym  życiem, ze 
swoim sta rym  „ ja”, którego zdradliw e n a 
m iętności prow adzą do zguby, a obleczmy 
się w  nowego człowieka, w  now e „ ja” n a 
szego ■ człowieczeństwa, stworzonego na 
ibraz Boży, pełnego świętości, praw ości 

i praw dy. Tej duchow ej odnowy potrze
bu je  każdy z nas. W spom nijm y nasz 
chrzest i przypom nijm y sobie w  czyim 
im ieniu zostaliśm y ochrzczeni? W imię Bo
ga Ojca i Syna i Ducha Świętego.

P rzy jm ijm y ten  d ar łaski i żyjm y oczysz
czeni kąpielą w odną przez słowo, p row a
dząc życie odrodzonego człowieka!

ks. ROMAN KLUŻ

Ogłoszenia
parafialne
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
17.30 (nieszpory), 18.00. W dni powszednie: 
msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

K ancelaria  p ara fia ln a  przy kościele czyn
na jest w  dni powszednie w godz. 10—12 
i 16—17.

*

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

K ancelaria czynna w  każdy w torek,
środę i sobotę od godz. 18.
Porządek nabożeństw :
Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.00, 10.30,
12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.60. 
W tygodniu msze św. 7.00 i 19.00.
Kościół św. Maksymiliana

Msze św. w niedzielę godz. 9.00 i 10.30.

*

EWANGELICKI KOSCIOŁ POKOJU
Nabożeństwa w niedziele o godz. 8.36, 

z w yjątk iem  trzeciej i p ią te j niedzieli m ie
siąca. N abożeństwa odbyw ają się w  języ
ku polskim.

*

KOSCIOŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY
Dom M odlitwy w  Jaw orze, ul. Żerom skie
go 12/2.

Nabożeństwa we w tork i o godz. 17. 
S tud ium  b ib lijne w  soboty o godz. 17.

DZIECf URODZONE W JAWORZE
— PRZEMYSŁAW  KOWALSKI 

ur. 17.09.92, s. Ja n a  i Edyty
— MARIUSZ STEFAN KW IATKOW SKI 

ur. 21.09.92, s. S tefana i H aliny
— 'GRZEGORZ KOSCIAK
— JUSTYNA NATALIA KAM IŃSKA 

ur. 24.09.92, c. K rzysztofa i H aliny 
ur. 24.09.92, s. Bogusław a i Joanny

— KAM IL PARTYKA
ur. 24.09.92, s. Janusza i G abrieli

— TOMASZ KONRAD ZAWADZKI 
ur. 25.09.92, s. Sylw estra i Ewy

— JUSTYNA BOJCZUK
ur. 25.09.92, c. M arka i Anny

— KACPER BUGAJ
ur. 26.09.92, s. Józefa i V ioletty

— KLAUDIA JOLANTA JA GIELSKA 
ur. 27.09.92, c. R afała i Jo lan ty

— KAROLINA MALWINA KOCWIN 
ur. 28.09.92, c. M arka i M ałgorzaty

Z BOLKOWA

DLA WĘDKARZY

Na tablicy ogłoszeń Polskiego Związku 
W ędkarskiego w  Bolkowie przy ulicy K a
m iennogórskiej, oprócz inform acji o w ęd
karstw ie  m ożna znaleźć rów nież inne. Za
mieszczane są tu ta j np. ogłoszenia o w y
jazdach turystycznych, jednak  ż ich tre 
ści nie w ynika, aby zw iązane one były z 
w ędkow aniem . M iłośnicy w ędkarstw a nie 
takich  (chyba) oczekują wiadomości.

*

SZALETY DO NAPRAW Y

K to doprowadzi do porządku brudne i 
n ieestetyczne szalety m iejskie na placu 
przy zam ku? Ze względu na tu rystów  (i 
nie tylko) trzeba dokonać tu ta j odpowie
dnich napraw .

Ładnie w yglądają szalety w  R ynku, ale- 
czas rów nież spojrzeć w inne m iejsca.

*
DREWNO NA ZIMĘ

Istn ie je  możliwość nabycia drew na opa
łowego na zimę. Zapisy przyjm ow ane są 
w W ydziale R olnictw a U rzędu G m iny i 
M iasta w  Bolkowie (pok. 1). Cena jednej 
dostaw y wynosi 1 m in zł.

NIEDOPATRZENIE

W ogłoszeniach o m ającym  się odbyć 
szczepieniu psów przeciw  wściekliźnie po
dano jedynie, iż ma się ono odbyć w  lecz
nicy (bez w skazania je j adresu). Na tak ie 
niedopatrzenie na dfugi raz  w arto  zwrócić 
uwagę.

*

ROZKŁAD JAZDY

Kiedy zostanie sporządzony nowy roz
k ład  jazdy autobusów  PKS? Obecny jest 
tak  nieczytelny, że trudno  jest zoriento
wać w kursach  niek tórych  autobusów . 
Przy okazji zw racam y uw agę osobom n a 
noszącym  zm iany, aby dokonyw ali tego 
bardziej starannie .

*
NIEBEZPIECZNA ŚCIEŻKA

Koniecznie trzeba zabezpieczyć ścież
kę biegnącą wokół zam ku. P rzebiega ona 
nad strom ym  zboczem, i jest bardzo n ie
bezpieczna.

Każda przechadzka może zakończyć się 
nieszczęściem, a m iejsce to  bardzo często 
odw iedzają dzieci. Jeszcze przed zimą 
w arto  by rozwiązać ten  problem .

*

POM NIK

Na placu przy kościele parafia lnym  w y
konano betonowy cokół. Czyżby m iał tu 
ta j zostać w zniesiony pom nik? — py ta ją  
zaabsorbow ani m ieszkańcy.

*

PIERW SZE M IEJSCE W JELENIOGÓR
SKIEM

Pod względem  bezrobocia gm ina Bol
ków  zajm uje pierw sze m iejsce w  w oje-

Wieść gminna niesie...
w ództw ie jeleniogórskim . Na 5385 osób 
czynnych zawodowo przypada tu 1531 za
rejestrow anych  bezrobotnych (815 kobiet, 
716 mężczyzn), z tego praw o do zasiłku 
posiada 1106 osób. W skaźnik bezrobocia 
dla gminy Bolków wynosi 23,4 procent 
(dane na koniec września). P rzew iduje się, 
iż pod koniec roku praw o do zasiłku s tra 
ci około jedna trzecia bezrobotnych.

W gm inie podejm uje się działania m a ją 
ce na celu ak tyw ną w alkę z bezrobociem. 
Urząd G m iny i M iasta podpisał um owę z 
Rejonow ym  B iurem  P racy  w  K am iennej 
Górze o skierow anie 40 bezrobotnych do 
robót publicznych. Będą oni za trudn ien i 
od 2 listopada br. przy wznoszeniu budyn
ku przy ulicy P iastow skiej oraz przy bu
dowie garaży na ulicy Świerczewskiego. 
Bezrobotni mogą zostać rów nież sk iero
w ani na ku rsy  w  celu przekw alifikow a
nia zawodowego, (np. ku rs palaczy c.o. 
czy nauk i obsługi kom puterów ).

*
XXI SESJA  RADY GMINY I M IASTA

29 października br. w  sali kon ferency j
nej Urzędu G m iny i M iasta w  Bolkowie 
odbyła się sesja R ady G m iny i M iasta. 
Porządek obrad przew idyw ał m iędzy in 
nym i podjęcie uchw ał w  spraw ach: p rzy
stąp ien ia gm iny i m iasta  Bolków do spółki 
akcyjnej „Sudeckie Tow arzystw o Drogo
w e”, usta len ia wysokości opłat za dzier
żawę terenów  nierolniczych; n ieodpłatne
go przejęcia grun tów  położonych w  W ierz
chosław icach; n ieodpłatnego przejęcia 
grun tów  położonych w  Bolkowie.

*
ZAPROSZENIE NA WYSTAWĘ

Od 15 listopada br. w  n iedaw no o tw ar
te j galeri „K ant” m ieszczącej się w  Domu 
K ultu ry , m ożna będzie obejrzeć w ystaw ę 
ru sunku  p. W iesław a F laczyńskiego (kie
row nika W GOKSiR-u). W ystaw a obejm o
wać będzie prace au to ra  z la t 1970—86.

G aleria „K ant” oczekuje zgłoszeń tw ó r
ców do przedstaw ienia swoich prac.

W.
NOWY PREZES GEESU

Nowym prezesem  G m innej Spółdzielni 
,.SCh” w  Bolkowie został w ybrany  p. 
Godzić (pełniący już niegdyś tę funkcję.)

ANDRZEJ O LEJNIK

*

K om isji Rew izyjnej, k tó ra  podejm ie sto
sowne decyzje.

*
K to zostanę w łaścicielem  oranżerii przy 

pałacu w  Roztoce? — zastanaw ia ją się 
m ieszkańcy te j m iejscowości oraz sąsied
nich wsi. O zakup oranżerii ubiega się 
p. K ryś, obecny w łaściciel pałacu, o feru
jąc za nią około 300 m in złotych. Je d n ak 
że wycena, k tó rą  dysponuje gm ina opiewa 
na kw otę o w iele wyższą.

Jak ie  będzie stanow isko w ładz gm in
nych, nie wiem y; wiem y natom iast, że 
oranżerią należy się zająć od zaraz, bo
wiem  w ym aga natychm iastow ego rem on
tu.

*
P anu w ójtow i gm iny D obrom ierz sk ła

dam y serdeczne g ratu lacje  z okazji w y
dania córki za mąż. G ra tu lu jem y rów nież 
m ądrej decyzji w  spraw ie kom puteryzacji 
Urzędu.

*
Poskarżyli się nam  m ieszkańcy Borowia 

i G niew kow a na jakość świadczonych 
usług w  res ta u rac ji „G órnik” w  Dzierzko- 
wie. Nie spraw dziliśm y jak  ten. b ar fu n k 
cjonuje, zrobim y to przy najb liższej oka
zji. N iezadow olonym  polecam y k aw ia ren 
kę GOKSiR-u, k tó ra  ponoć funkcjonuje 
nieźle.

*
Ze źródeł dobrze poinform ow anych do

wiedzieliśm y się, że O środek Zdrow ia 
w Dzierzkowie będzie czynny ty lko  do 
końca bieżącego roku. B raku je  bowiem  
pieniędzy na jego utrzym anie.

Do tej pory na działalność dokładała 
gm ina. A co na to  w ładze gm inne?

*

Z MĘCINKI
I---------- ------------------------------------------- -— -------

M ieszkańcy w si M yślinów (Kolonia) 
dziękują w ójtow i gm iny p. M ichałowi P u- 
zyńskem u, kierow nikow i Janow i B eringo
wi, oraz w ykonaw com , za szybkie w ykona
nie . drogi asfaltow ej w  te j miejscowości. 
N atom iast m ieszkańcy P iotrow ic (Dolnych) 
rów nież gorąco podziękują, jeśli p. w ójt 
dopilnuje, aby zała tano  dziury w jezdni 
od skrzyżow ania z drogą w  k ie ru n k u  Zło
toryi, do skrzyżow ania z P iotrow icam i 
(Górnymi). * i

Z DOBROMIERZA * i

Pisaliśm y swego czasu o wodociągach, 
k tóre zak ładane są we w si Jugow a, gm ina 
Dobrom ierz. P race rozpoczęto w  term inie,
i przebiegały one dość spraw nie. Obecnie 
zostały prak tycznie zakończone, w ieś jest 
zwodociągowania, ą  m ieszkańcy Jugow ej, 
na w łasny koszt, w ykonali przyłącza do 
swoich budynków .

Koszt inw estycji oszacowano na około 
500 m in złotych. W ykonaw ca robót, po do
kładnym  rachunku  obliczył, że roboty 
będą kosztować 150 m in zł w ięcej. Z akw e
stionow ali to  rad n i na osta tn ie j sesji 
Rady G m iny tw ierdząc, że pew ne prace, 
u ję te  w  kalku lac ji, n ie były w ykonyw ane 
(np. w ykorzystanie m łota pneum atyczne
go), nie zgadzano się też co do ilości w y
w iezionej ziemi itp. Spraw ę skierow ano do

UL. STAROJAWORSKA 7 (bursa miądzy- 
szkolna)

— W ołanie o miłość — USA, melodr.
— Szalona m ałolata — USA, kom edia.
— K ara te  Kid, cz. III  — USA.
— Sm ak pieniędzy — USA, erotyk.
— JF K  — K. Costner w  szzlagierze.
— Czterej pancern i i pies — cz. 1—7.

Zapraszam y codziennie w  godz. 14—19 
oraz w  niedzielę od 12 do 17.

WYPOŻYCZALNIA 
KASET WIDEO

» OSCAR «

NOWE W NAWOŻENIU ROŚLIN

Działa na naszym  terenie, a konkretn ie 
w  gm inie U danin, S tac ja  Nawozów p ły n 
nych w  Łagiew nikach. Działalność p row a
dzi w  ram ach  In s ty tu tu  Nawozów Sztucz
nych w  Puław ach. W te j publikacji chciał
bym  przybliżyć przyszłościowe rozw iąza
nie w  rolnictw ie, tj. naw ożenie nawozam i 
płynnym i.

W spom niana s tac ja  m a bardzo dobrze 
opanow aną technologię w ytw arzan ia roz
tw oru  saletrzano-m ocznikow ego do naw o
żenia płynnego azotem. W końcowej fazie 
są prace nad produkcją roztw oru zaw ie
rającego NP oraz NPK.

Roztwór saletrzano-m ocznikow y jest n a 
wozem azotowym przeznaczonym  do przed-

siewnego i pogłównego naw ożenia roślin  
upraw nych  i trw ałych  użytków  zielonych. 
Roztw ór jest produkow any w  dwóch w er
sjach różniących się zaw artością azotu. 
P ierw sza w ersja  zaw iera 28% N (36 kg N 
w  100 1 roztw oru), natom iast w ersja  d ru 
ga zaw iera 32% N (42 kg czystego azotu 
w  100 1 roztw oru). Obydwie w ersje  zaw ie
ra ją  w  rów nej proporcji azot w  form ie 
m ocznika i sa le try  am onowej.

Roztw ór saletrzano-m ocznikow y, podo
bnie jak  mocznik i sa le tra  am onowa, n a 
leży do nawozów stosowanych w  techno
logii p rodukcji roślin  zbożowych, ziem nia
ków, buraków , w  naw ożeniu użytków  zie
lonych, a także roślin  w arzyw nych. N a
wóz ten  posiada następu jące zalety: m nie j
sza pracochłonność przeładunków , niższe 
koszty robocizny. Łatw ość m echanicznego 
transportu , m agazynow ania, p rac za- i w y
ładunkow ych, oraz stosow ania n a  polu, 
rów nom ierność stosow ania azotu na po
w ierzchni pola i łanie rośliń; nadaje  się do 
łącznego stosow ania z innym i agrochem i
kaliam i (niektóre naw ozy m ikroelem ento
we, n iek tóre środki ochrony roślin, reg u 
la tory  w zrostu). Isto tne są też oszczędno
ści ekonomiczne, w ynikające z łącznej a- 
p likacji tych chem ikaliów  w  jednym  za
biegu opryskiw ania.

Nawóz m ożna stosować przy pomocy o- 
pryskiw aczy. E fektyw ne w ykorzystanie 
roztw oru saletrzano-m ocznikow ego w  n a 
wożeniu roślin  azotem  uw arunkow ane jest 
przestrzeganiem  odpowiednich term inów ,

daw ek i odpow iednich stężeń azotu w  do
stosow aniu do gatunku  rośliny  upraw nej
i je j fazy rozw ojow ej. W ażne jest też w ła
ściwe sporządzanie cieczy roboczej, użycie 
odpow iedniej technik i (ciągniki, opryski
wacze, końcówki), oraz zw rócenie uw agi 
na przebieg pogody w okresie oprysk iw a
n ia roślin. Zwyżki plonów w ynikające  ze 
stosow ania roztw oru saletrzano-m oczniko
wego W upraw ach  polowych w aha ją  się 
w  granicach 6—8%, co w ynika głów nie z 
rów nom iernego rozzprow adzenia azotu w  
czasie oprysk iw ania pow ierzchni pola.

Roztw ór azotowy może być stosow any 
przedsiew nie w  pełnej dawce w ynikającej 
z zaleceń nawozowych, czyli w  pełni za
stępuje stosowanie nawozów granu low a
nych. W naw ożeniu przedsiew nym  należy 
zwrócić uw agę na rów nom ierne rozpro
wadzenie naw ozu po pow ierzchni pola. 
Z tego w zględu należy go (w zależności od 
daw ki) rozcieńczyć w odą w  stosunku 1:1 
lub 1:2.

Roztw ór azotowy zaw iera połowę azotu 
w  form ie m ocznika i dlatego, aby uniknąć 
s tra t gazowych NH3, należy po rozlew ie 
wym ieszać go z glebą, stosując zestaw  u - 
praw ow y lub bronę.

Za tydzień: o szczegółach, daw kach i s tę 
żeniach. In form acje dodatkow e m ożna u- 
zyskać u przedstaw iciela In s ty tu tu  Nawo
zów Ęztueznych, tel. U danin  315.
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s a a s s s t :  s p o r t o w y
Ósmy punk t zdobyli p iłkarze trzecioli- 

gowej K u łh i rem isując 3 3 na boisku K ry 
ształu S tronie Śląskie. B ram ki dla jaw o- 
rzan  zdobył (najlepszy na boisku) H ubert 
Łukasik.

W arto zaznaczyć, że w 25 m inucie m e
czu za fau l b ram karza na Rom anie Szeli- 
dze, Ja n  Janiec nie w ykorzystał rzu tu  
karnego.

Po tygodniow ej przerw ie, w znow ienie 
rozgryw ek nastąp i dopiero 8 listopada; 
K uźnia podejm ować będzie w  Jaw orze 
o godzinie 12 G órnika ze Złotoryi.

*
Juniorzy  K uźni w ystępujący w  klasie 

m iędzyokręgowej zrem isow ali 1:1 na wy- 
jeździe z Polonią Leszno.

*
W sobotę 24 października br. na s ta 

dionie Kuźni odbyły się mecze finałowe 
o puchar prezesa OZPN Legnica, z okazji 
M iesiąca Młodego P iłkarza.

Po zwycięstw ie 3:0 nad M iedzią Legni
ca i rem isie 0:0 z Zagłębiem  Lubin, m ło
dzi jaw orscy piłkarze zdobyli to  trofeum . 
G ratulujem y, piłkarzom  i trenerom .

*
W p iłkarsk iej k lasie ,,A” grupy legnic

kiej pierw szą porażkę w  tym  sezonie 
ponieśli piłkarze GKS M yślinów-M ęcinka. 
Na w łasnym  boisku ulegli. Zosinkowi Ule- 
sie 1:2. Honorową bram kę dla GICS-u zdo- 
zdobył Zbigniew Suski. Juniorzy GKS-u

rozgrom ili swego ryw ala  6:2; b ram ki dla 
zwycięzców zdobyli: R obert D obrydnio i 
Zbigniew  K rasoń, po 2, oraz Daniel B ród
ka i M ariusz Rzepka po 1.

W innych m eczach uzyskano w yniki: 
R a;a j Paszowice — Bieniow iczanka Bie- 
niowice 2:3. B ram ki dla R ataja: A ndrzej 
Św iątek i Ryszard Jak im iak . W meczu 
juniorów  również zwyciężyli goście 3:2; 
b ram ki dla pokonanych zdobyli: Robert 
Szajkow ski i Ja n  Jakim iak.

N atom iast w  grupie św idnicko-w ałbrzy- 
sk iej nasze zespoły, JCS Roztoka i Pio 
m ień Dobrom ierz, odniosły zwycięstwg. po 
2:1 Zespół Roztoki gościł Dziećmorowice. 
B ram ki dla Roztoki: Adam  Slęczka i Jan
Jakubenko. Płom ień Dobrom ierz zwycię
żył w  W ałbrzychu zespół Budrolu. Unia 
M ściwojów — Zjednoczeni Snowidza 2:3. 
B ram ki dla zwycięzców zdobyli: Adam  
Feliszek oraz bracia D ariusz i Rom an Ko- 
łodziejowie. W meczu juniorów  w ynik 
był rem sow y 1:1. Bram kę dla Zjednoczo
nych zdobył Tomasz O lejarz.

*
Jak  już inform owaliśm y, w ielkim  suk 

cesem akrobatów  Y ictorii Jaw or zakoń

czyły się w ystępy w łiali poznańskiej 
A reny w  zawodach P ucharu  Polski n r  2 
w  skokach akrobatycznych.

W klasie I w skokach na tram polin ie 
zwyciężył A rtu r Nowakowski, drugie m ie j
sce zają ł A rtu r Miłoń, a siócm y 'b y ł  J a 
cek A rm aty  3.

W skokach synchronicznych pierw sze 
m iejsce zajęła nasza para  — A rtu r M i
łoń i Jacek A rm atys. W klasie m istrzow 
skiej w  skokach indyw idualnych na tra m 
polinie najlepszym  zaw odnikiem  okazał 
się nasz m istrz S ław om ir Miłoń, trzecie 
m iejsce zajął Jak u b  Zaim. a czw arte Zbig
niew  Koralewski.

W skokach synchronicznych na tram po
linie nasi zawodnicy byli bezkonkurencyj
ni. Zwyciężyła para  m istrzow ska — M a
rek: Haczkiewicz i S ław om ir Miłoń, drugie 
m iejsce zajęła para: Jakub  Zaim  i Maciej 
B iskup (AZS AW F Foznań).

N astępne zawody z . cyklu P ucharu  Pol
ski odbędą się w  dniach 14—15 listopada 
br. w  Rzeszowie. W zawodach tych w eź
mie udział czołówka naszych zawodników, 
natom iast młodzież z Vic.torii w y sta rtu je  
w  zawodach pod nazw ą „Młode T alen ty”

w  dniach 5—6 grudn ia br. w  hali sporto
w ej w Zielonej Górze.

*
' Zadzwonił do nas p. M arcin Sołdaczuk 

z Jaw ora inform ując, że jest zbulw erso
w any no ta tką  o k lubach KS Roztoka I 
Płom ień Dobrom ierz. P an  M arcin (sym pa
tyk G ran itu  Borów) uważa, że najlepszym  
k lubem  sportow ym  w gm inie Dobrom ierz 
jest w łaśnie G ranit, grający  z powodze
niem  w  klasie okręgowe;. W pełni z n a 
szym adw ersarzem  się zgadzamy, ale w 
naszej rubryce chcieliśm y przedstaw ić 
drużyny, o k tórych m ało się pisze. A w do
datku  w yniki w  klasie „A” oba k luby 
m ają  zadow alające.

W krótce napiszem y o G ranicie Borów 
i innych k lubach z naszego rejonu.

W piłkarsk iej k lasie „A” z grupy św id- 
n icko-w ałbrzyskiej w tabeli po 10 ko le j
ce spotkań KS Roztoka zajm uje wysoką 
trzecią pozycję z 13 pkt (bram ki 16:7) ze 
s tra tą  3 pk; do lidera Stal: Świdnica.
P łom ień Dobrom ierz jest szósty z 11 pkt 
(21:17), a G ranit Rogoźnica, który o sta t
nio pokonał 1:0 Szczawienko zajm uje 
przedostatn ią  pozycję z 6 pkt (11:16).

W jedenastej kolejce (8 listopada) G ra
n it Rogoźnica gra w  Nowicach, KS Roz
toka w Świdnicy z liderem  S talą, a Pło- 
m ień Dobrom ierz w  Paszowicach z wice- 
liderem - Cukrow nikiem .

Listy, s y g n a ły  
o p in ie ...

W SPRAW IE RADNYCH
Droga Redakcji, g ra tu lu ję  znakomitego, 

pom ysłu z podliczeniem dokonań i osiąg
nięć naszych radnych. W końcu dw a la ta  
„u w ładzy” to okres, w  k tórym  można się 
wykazać, a i wyborcom  w ypada udowod
nić, że w ybrali trafn ie .

Ci w  W arszawie m ają  okazję p raw ie co 
dzień chw alić się w  telew izji (choć, jak  do
tąd, nic~z tego nie w ynika), a nasi to gor
si? Nie m am y w praw dzie lokalnej te lew i
zji, ale m am y sw oją gazetę, więc m ożli-' 
wość prezentacji jest. Uważam, iż w ynikną 
z tego przynajm niej trzy  korzyści:

Po pierw sze — radn i na pewno poczują 
się dow artościow ani w  jaw orskim  środo
w isku kiedy społeczność dowie się, jak  e- 
fektyw nie p racu ją  i ile dla m iasta  zrobi
li. Po drugie — ugrutow ałoby to w  w y
borcach pewność, że w ybrali do rządzenia 
w łaściw ych ludzi. Po trzecie — w ten  spo
sób rozpocząć mogłaby się, bez w ielkich 
nakładów , kam pania w yborcza do nieod
ległych w yborów  sam orządowych, co w  
w arunkach  kryzysu jest argum entem  nie 
do pogardzenia.

Będziemy czekać na realizację tego po
mysłu. Chyba znajdzie on poparcie i zro
zum ienie radnych?

Z pow ażaniem  L.K.
*

SYGNAŁY TELEFONICZNE
Nie można było w  sobotę, 31 październi

ka br., kupić w jaw orskich  sklepach sera 
białego. K to zawinił, spółdzielnia m leczar
ska czy handlowcy? Powinniście, jako  ga
zeta, ustalić.

*
Okazała tab lica przy ul. Kuzienniczej 

rek lam uje  stację paliw  Spółdzielni T rans
portu  W iejskiego. N iestety, 31 październi
ka br. s tacja  była nieczynna, pomimo że 
na tablicy można przeczytać, że w  soboty 
stacja  czynna jest do godz. 15.

*
Pochwalcie jakość paliw a sprzedaw ane

go przez spółkę Regm ont (d. POM). Sprze
dają  tam  ety linę najlepszej jakości w  m ie
ście. Mogliby tylko w ydłużyć godziny p ra 
cy i lepiej oznakować dojazd do swojej 
stacji.

*
Bardzo smaczne placki ziem niaczane ser

w uję  now a szefowa kuchni w „R atuszo
w ej”, a ich cena jest również przyzwoita.

*
W  dobrym  tem pie postępują p race  przy 

uk ładaniu  now ej naw ierzchni ul. K uzien
niczej. Co praw da, w ykonaw ca nie uporał 
się z zadaniem  przed Św iętem  Zm arłych, 
ale i tak  tem po robót było im ponujące.
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*
Różne ekipy coraz to rozkopują chodni

ki i jezdnie. Przyzwoitość nakazyw ałaby 
inform ować m ieszkańców z w yprzedzeniem
0 tym  na waszych łam ach.

*
W łaściciel słynącej z dobrych wypieków 

cukierni przy ul. Legnickiej mógłby zde
cydować się na odnowienie jednej ze ścian 
swojego zakładu. N am alow ana na niej zie
lona żaba jest w ątp liw ą ozdobą.

*
M iłośnikom sztuki, a zarazem  h isto ry 

kom, polecam y uw adze zabytkow e drzwi 
przy ul. Legnickiej 21. W arte zauw ażenia 
są rów nież secesyjne elem enty w elew acji 
budynku przy tejże ulicy, w  k tórym  zlo
kalizowany jest zakład elektryczny (na
przeciw  kiosku Ruchu).

*
Na posesji CNOS (pl. Wolności) od stro 

ny ul. Przechodniej stoi s ta ra  „sław ojka”, 
zam knięta na w ielką kłódkę i potężny łań 
cuch. Czyżby, jak  mówił Wiech, uczestni
czyła w  konkursie czystości?

*
Przy ul. Roosevelta 1 pozostawiono fu n 

dam ent po stojącym  tam  niegdyś kiosku. 
Jest on pu łapką dla dzieci. Czas zasypać 
istn iejącą tu  dziurę.

*
Czas, aby odpowiednie władze zwróci

ły uwagę innym  właścicielom  obiektów, 
niż PGKiM, o obowiązku oczyszczania od
cinków ulic przed swoimi posesjam i. P o
zostawione liście zaśm iecają uprzą tn ię
te  odcinki, zaś po deszczu stanow ią pu łap 
kę, dla przechodniów.

*
Inspektorzy nadzoru  zw racają się do' 

Was, sta rzy  budow lańcy, a także szanow 
ni p ro jektanci: zwróćcie uw agę na w yko
nyw ane elewacje, bowiem  za dużo jest 
„złota” w  Jaw orze (np. Rynek, Bank) w  
w ystro ju . Robi to  w rażenie „jarm arcznej 
elegancji”.

*
Źle świadczy o lokatorach zardzew iały

1 zniszczony kontener na śmieci, z h a łd a
mi śmieci wokół niego, naprzeciw  b iu r 
PSS „Społem” (ul. Zamkowa). Czas to  po
sprzątać. \

*
Co ma znaczyć tabliczka r.a budynku, 

róg ul. W rocławskiej i A rm ii K rajow ej, o 
treści: G ospodarstw o wzorcowe? W ygląd 
posesji i stan  budynków  świadczą o czymś 
wręcz przeciwnym .

*
N aw ierzchnia chodnika ul. A rm ii K ra jo 

wej, od sklepu spożywczego do apteki, jest 
pełna dziur i ubytków. W okresie zimo
wym  będzie to poważne niebezpieczeństwo 
dla przechodniów.

Istn iejące w  mieście kierunkow skazy 
podśw ietlane w ym agają przeglądu, bo n ie
które z nich nie świecą (np. róg ul. S trze
gomskiej), a inne są nieczytelne rów nież 
w  dzień z powodu w yblakłej farby.

Plotki p^otjecjekji^

Znany niegdyś m istrz strzelectw a spor
towego, a obecnie trener-koo rdynato r sek
cji strzeleckiej PG K iM -u p. Ryszard P ad- 
dubny zamówił sobie i swoim podopiecz
nym  specjalne przepaski (bez skrzydełek) 
na lewe lub praw e oko. M ają one być po
mocne w  uzyskiw aniu lepszych wyników.

Proponujem y zamówić w ięcej opasek, 
aby niektórzy  mogli zasłonić lewe i p ra 
w e oko jednocześnie. Dlaczego? Aby nie 
widzieli porażki sw ojej drużyny.

*
A m atorzy strzelectw a sportowego zarzu

cili nam , że nie mogą trenow ać na strzel
nicy w  Grzegorzowie bowiem  stale jest 
przez nas zajęta. W yjaśniam y więc, że 
strzelnicę okupuje drużyna PGKiM -u, szy
ku jąca  się do rew anżu  i tren u jąca  w y ją t
kowo uporczywie.

i*.
Zaaw ansow ane są plany budow y now e

go osiedla dom ków jednorodzinnych w  
gm inie Paszowice. Osiedle zaplanowano 
pomiędzy posiadłością p. N iebudka a Zę
bowicami.

Ciekawi jesteśm y, jaką nazwę nada no
w em u osiedlu m iejscowa społeczność.

*
Dawno już nie gościł na naszych łam ach 

nasz ulubieniec, W ójt Mściwojowa, p. Igna
cy P ięta. Zapytaliśm y więc k ilku  m iesz
kańców  z M arcinowic, co u niego słychać?

Dowiedzieliśmrny się, że przebyw ał osta
tnio w  strzegom skim  Urzędzie w  tow arzy
stw ie tam tejszego burm istrza. Wiemy, że 
prow adzili rozmowy na tem at gałęzi p rze
mysłu, stanow iącej specjalność gminy 
Strzegom. Życzymy powodzenia, panie 
Wójcie.

*
Próbow aliśm y doszukać się słabych stron 

p. H aw rylew icza W ójta Paszowic. N ieste
ty, jego rządy w  gminie jaw ią się jako  je 
dno pasm o sukcesów: wodociąg w  Paszo
w icach i Zębowicach, gazociąg w  Zębowi
cach, kanalizacja w  Paszowicach, rozbu
dowa sieci telekom unikacyjnej, park ing  w 
Wąwozie M yśliborskim... Tym i dokonania
mi można by obdzielić k ilka gmin.

Jedyny słaby punkt w  tym  stanow i fakt, 
że inw estycje gm iny koncen tru ją się tylko 
w dwóch miejscowościach^ o co m ieszkań
cy innych w si m ają;p re tensje .

*
Na posiedzeniu kom isji kultur} ' Rady 

M iejskiej sw oją dym isję z funkcji p rze
wodniczącej zapowiedzizała szefująca ja 
w orskiej ku ltu rze p. B. S-S.

Z astanaw iam y się, czym podyktow ana 
została ta  decyzja i czy radn i uznają przed
staw ione na sesji powody za w ystarcza
jące. Ciekawi rów nież jesteśm y co o tym  
sądzą w yborcy z okręgu pani przew odni
czącej. Nie śm iem y przecież naw et p rzy
puszczać, że pan i B. S-S. wzięła sobie do

serca zapowiedź sondy o dokonaniach rad 
nych.

*
Nie tylko p. B ednarek zainw estow ał w 

sw oją placów kę handlow ą, jest jeszcze 
w iele innych eleganckich sklepików  w  J a 
worze — poinform ow ała nas jedna z Czy
telniczek w  trakcie w izyty w  redakcji.

Chcąc w yjść naprzeciw  kupcom , którzy  
chcieliby pochwalić się publicznie zm iana
mi, jak ie zaszły, w  ich placówkach, ogła
szamy swoje łam y otw arte  n a  ten  tem at. 
Napiszemy o tym  chętnie pod w arunkiem : 
ufundow ania m ikołajowego prezen tu  dla 
najuboższych dzieci w  naszym  mieście. 
Upominki prosim y przekazyw ać do red ak 
cji.

*
Co raz  to otrzym ujem y sygnały od n a 

szych Czytelników  o nadużyciach podat
kow ych i życiu ponad s tan  niektórych 
m ieszkańców  Jaw ora  i ościennych m ie j
scowości. Jak  podkreśla ją  Czytelnicy, czy
nią to z czysto obyw atelskich pobudek.

Inform ujem y, że tego rodzaju  in form a
cje należy kierow ać osobiście, pisem nie 
lub telefonicznie, do U rzędu Skarbowego 
w  Jaw orze (ul. G agarina 5. tel. 24-41).

Oczywiście, za sygnały dziękujem y. Być 
może z nich skorzystam y.

*
Doniesiono nam , że szef jaw orsk ie j w ła

dzy kontynuuje stud ia w tem acie „likw i
dac ja”. Życzymy sam ych piątek, p. P rze
wodniczący!

f  ♦
GABINET KOSMETYCZNY o

„ I S A B E L L ” ::
{I 59-400 Jaw or, ul. R eja 2

oo oferuje v Y>
kom pleksow e zabiegi kosm etyczne: ♦

0  — leczenie trądz ika 0
°  — oczyszczanie cery o
, ,  -  zabiegi odżywcze — masaż
1 ► — henna < >
< | — peeling < ►
0  — depilacja woskiem
< > — pedicure, m anicure

— autom atyczne bezbolesne prze- <►
1 > b ijan ie uszu • < >
<► — okolicznościowe m akijaże o
J ’ (np. ślubne) i ►

X STOSUJEM Y < >

♦  ko sm e tyk i dr. Babora, b io-lift
} | i nowoczesną aparaturę  < ►

o  Dla m łodzieży proponujem y
< ► fachowe poradnictw o < ►
<> <►
<► DO GABINETU ZAPRASZAMY o
o °, > codziennie w godzinach od 10 do 17
♦  w  soboty od godz. 12

WAŻNIEJSZE TELEFONY

P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  — 999
S T R A Ż  P O Ż A R N A  — S98
P O G O T O W IE  E N E R G E T Y C Z N E  — 26-92
P O G O T O W IE  C IE P L N E  — 993
P O G O T O W IE  W O D N O -K A N A L IZ A C  — S94
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — 998
P O L I C J A  — 997 i 20-05
T A X I  — 919
IN F O R M A C J A  T F .L K F O N IC Z N A  —  913

P O M O C  D R O G O W A  23-87 i  32-97

I N F O R M A C J A  P K P  '  — 91U
IN F O R M A C J A  P K S  — 28-54
IN F O R M A C J A  T U R Y S T Y C Z N A  — 40-8*
S Z P I T A L  D Z IE C IĘ C Y  -  30 21
S Z P I T A L  R E J O N O W Y  — 30-11
Z O Z  — R E J E S T R A C J A  — 23-27
Z A K Ł A D
U S Ł U G  G E O D E Z Y J N Y C H  — 32-80
P A R A F I A  R Z Y M S K O K A T O L IC K A  
p .W . S w , M A R C IN A  — 31-70
P A R A F I A  R Z Y M S K O K A T O L IC K A  
p .W . M IŁ O S IE R D Z IA  B O Ż E G O  — 48-04

P A R A F IA
E W A N G E L IC K O -A U G S B U R S K A  — 32-73

K IN O  „ J U B I L A T "  — 23-57
H O T E L  O ś r o d k a  S p o r t u  i R e k r e a c j i  — 21-41
J A W O R S K I  O Ś R O D E K  K U L T U R Y  — 28-78
K L U B - r e s t a u r a c j a  „ P i w n i c a  R a t u » z o w a ’' — 21-31 
M I E J S K I  O Ś R O D E K  P O M O C Y  S P O Ł . — 33-47
Z A K Ł A D  U R E Z P I E C Z E f i  S P O Ł E C Z . — 26-14
U R Z Ą D  M I E J S K I  C E N T R A L A  — 2Ó-Ź1

R A D A  M IE J S K A  — 24-81
B I 'R  M IS T R Z  — *2-41

R E J O N O W E  B IU R O  P R A C Y  — 24-»6
P O R A D N IA
W Y C H O W A W C Z O -Z A W O U O W A  — 27-47


